
Nyní nově
v sobotu i v neděli

Doručujeme přímo až k vám domů

Jste s námi spokojeni? Fandíte nám?
Hlasujte pro nás v soutěži Křišťálová Lupa 2016.
Hlasovat můžete jednoduše pomocí QR kódu.
www.alza.cz/kristalovalupa

Ze své objednávky se tak můžete těšit bez čekání

Svou objednávku si můžete vyzvednout kdykoli na nejbližší prodejně

Otevřeli jsme pro vás všechny naše prodejny

více na www.alza.cz/nejobchodwww.alza.cz/nejobchod

PONDĚLÍ 3. ŘÍJNA 2016 Č. 187 • WWW.METRO.CZ



Vlhkost zdiva se projevuje pře-
devším u starších domů s poško-
zenou či chybějící hydroizolací,
výjimkou nejsou ani novostavby,
kde došlo k chybám při projekto-
vání či realizaci. V každém přípa-
dě ale platí, že vysokou vlhkost
ve zdivu je třeba neprodleně řešit.

V extrémním případě může dojít
vlivem vysoké vlhkosti ve zdivu
až k narušení stability stavebních
konstrukcí. Navíc se výrazně
zhoršuje klima v interiéru, zvy-
šuje se relativní vlhkost vzduchu
(dlouhodobá zvýšená vlhkost
vzduchu v interiéru působí pro-
blémy už při hodnotě 55%) a roste
riziko šíření plísní, což může vést
až k onemocnění dýchacích cest.
Mnohé plísně jsou navíc rakovi-
notvorné.

Zasolování zdiva
Zasolování zdiva je neblahým
důsledkem vzlínání vody ve zdi-
vu. Solný roztok postupně roz-
leptává původní horizontální
izolace. Svou funkčnost ztrácí

tyto materiály obvykle po čtyři-
ceti a více letech. Vzlínáním vody
jsou do stavebních konstrukcí za-
nášeny vyloužené vodorozpustné
soli (sírany, dusičnany a chloridy),
které se usazují v odpařovací zóně
omítky a ucpávají póry stavebních
materiálů.

Rostoucí finanční náklady
a klesající hodnota domu
Nejčastěji se vlhkost ve zdivu
projeví následkem konkrétních
stavebních poruch, ale i dílčí lid-
skou činností. Vždy přitom platí,
že pokud se chceme zbavit vlh-
kosti ve zdivu, musíme znát její
příčinu.

Jestliže neodstraníme hlavní pří-
činu problémů a zdivo pouze nově
omítáme, rostou jen stále znovu
a neúčelně vynakládané finanční
náklady. A vinou zhoršení tepelně
izolačních vlastností zdiva rostou
i náklady na vytápění (až o 20%).
Konečným důsledkem je pak
i klesající hodnota nemovitosti až
o 15%.

Tato sanační metoda vyřeší pro-
blém vlhkého zdiva bez ohrožení
statiky domu a je použitelná u ka-
ždého druhu zdiva a také ve skle-
pech. Metodu lze aplikovat z ex-
teriérové i interiérové části stěn.

Jako každá profesionální čin-
nost musí být i vysoušení zdiva
prováděno za dodržení přísných
požadavků na vysokou kvalitu.
Správný postup by proto měli
v konkrétních případech vždy
určit povolaní odborníci bezplat-
nou analýzou stavu.

OATG Czech Republic s.r.o.
ATG Czech Republic s.r.o. je dceři-
ná společnost německé firmyATG
GmbH, která na území Německa
úspěšně sanuje vlhké zdivo již 25
let. Skupina ATG se na vysoušení
zdiva zcela specializuje. Zabývá
se pouze touto činností a dosahu-
je v ní nejvyšších kvalit. Opírá se
přitom o patentovanou technolo-
gii, firemní know-how a dlouho-
leté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 25 000 objektů
v Německu a v posledních letech
i v Česku. Firma ATG Czech Re-
public s.r.o. byla v ČR registrová-
na 11. února 2011.

ATG Czech Republic s.r.o.
Praha 6 Střešovice,
Na Ořechovce 201/20, 162 00

www.atg-sro.cz
tel. 800 556 556
kontakt@atg-sro.cz

rá í ásv hk d vdo ě
ah dá j dn duché
a rvaléřeš ní?

á í á éTrápívásvlhké zdivdomě
ahledáTe jednoduché
aTrvaléřešení? Sanačnímetoda

nízkotlakou injektáží
Touto metodou je vytvořena do-
datečná horizontální izolační vrs-
tva, která trvale zabrání prostu-
pování kapilární vlhkosti. Zdivo
je díky nízkému tlaku při vpra-
vování směsi prosyceno injektáž-
ní silikonovou emulzí SuperCa-
pillar100® rovnoměrně a šetrně.
Injektážní silikonová emulze má
výjimečnou schopnost penetrace,
jde o kvalitní materiál, který ne-
obsahuje rozpouštědla a je opat-
řen certifikátem WTA. Sanace se
touto metodou provádějí rychle,
efektivně a minimálně zatěžují
okolí.

Injektáž se provádí nejméně
ve dvou řadách, aby byla hyd-
roizolační vrstva dostatečně
silná a byla vyloučena nepro-
sycená místa. Jde o německou
technologii, která je prováděna
tuzemskými řemeslníky, kteří
jsou v Německu proškoleni. Cena
za komplexní řešení je vždy pev-
ná, bez skrytých vícenákladů
a víceprací. Pracovní postup vy-
chází ze zkušeností se sanacemi
více než 25 000 objektů provede-
nými v Německu i Česku.

INZERCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 3. října 2016

Č. 187, www.metro.cz

Veleúspěšný víkend českého tenisu – tři singlové a jeden deblový triumf
Tomáši Berdychovi se po téměř tříhodinové bitvě podařilo obhájit titul na turnaji v čínském Šen-čenu. Po vítězství ve finále nad Francouzem Richardem
Gasquetem 7:6, 6:7, 6:3 splnil roli nasazené jedničky a získal první letošní trofej, celkově třináctou v kariéře. Korunoval tak veleúspěšný víkend českého
tenisu, který ve dvou dnech oslavil celkem tři singlové triumfy a jeden deblový. V jiném čínském městě Wu-chanu totiž zářila vítězná Petra Kvitová (na
snímku), čtyřhru na stejném kurtu vyhrály Lucie Šafářová s Američankou Bethanií Mattekovou-Sandsovou a na menším turnaji WTA Tour v Taškentu
získala trofej Kristýna Plíšková, sestra úspěšnější Karolíny. V uzbecké metropoli byla nenasazená, ale svou senzační jízdu dotáhla do vítězného konce. AP

JIŘÍ VEJDĚLEK. MÍSTO
FILMU REŽÍRUJE SWING
ORIGINAL VINTAGE ORCHESTRA. SHOW VÁS ZAVEDE DO AMERIKY STRANA 15

Svátek slaví: Bohumil
Min. 130

Max. 170

Fotka lumpa na netu?
Jen když není poznat
Fotografie trestného činu. Zveřejnit ji můžete pouze za určitých podmínek. Riskujete pokutu. Porušení
zákona o ochraně údajů. Veřejnost. Žádá změnu zákona. Rada odborníků. Záznam předejte policii STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. října 2016 02

Po novém bazénu
postaví na Jižním
Městě brzo i zimní
stadion.

NaOpatově vyroste nový zim-
ní stadion s curlingovou ha-
lou. Areál chce stavět firma
AR Delta za asi 120 milionů
korun, městská část Praha 11
do projektu vloží na 40 let po-
zemek bývalého atletického
oválu základní školy Ke Kate-
řinkám. Tu po dobu stavby
bude chránit před hlukem až
čtyři metry vysoký plot.
Se stavbou podle posudku

o vlivu stavby na životní pro-
středí EIA souhlasí i magis-
trát. Požaduje ale tichý asfalt
na příjezdové ulici.
„Jedná se o zásadní opatře-

ní, které povede ke snížení
stávající hlukové zátěže a to
i za předpokladu zvýšeného
pohybu vozidel,“ píše se v do-

kumentu. Záměr počítá se 67
parkovacími místy.
Magistrát dále žádá úpravu

projektu tak, aby byla ekolo-
gicky využívána dešťová
voda. Chce také, aby bylo vy-
sazeno více dřevin. Proti káce-
ní 21 stromů protestujeměst-
ská část Praha 11, žádá také
úpravu křižovatky ulic Opa-
tovská a Ke Kateřinkám.

Ve větší hale má být kluziš-
tě pro veřejné bruslení či ho-
kej. Vmenší jsou navrženy čty-
ři dráhy pro curling. Ve střed-
ním traktu jsou šatny a posi-
lovna, počítá se také s restau-
rací. V Praze je osm zimních
stadionů, hala na curling ale
jen jediná, v roce 2004 byla po-
stavena nedaleko stanice met-
ra Roztyly. ROW, ČTK

Rezignovala
Místostarostka Prahy 8
Alena Borhyová (ANO)
odstoupila z funkce. Opo-
zice před týdnem upozor-
nila, že ji vykonává nezá-
konně. Důvodem je trva-
lé bydliště, které si loni
Borhyová přehlásila do
Dolních Chaber, tedy
mimo městskou část, ve
které působí. Mandát slo-
ží do konce října. MČ P8

Stadion vyroste v ulici Ke Kateřinkám. PRAHA 11

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz | www.esotravel.cz | www.katerinaresort.cz

Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské do Thajska.
Vyhrajte letecký zájezd od CK ESO travel nebo pobyt

v Resortu Svatá Kateřina a další zajímavé ceny

Soutěž probíhá v termínu: 1. 9. 2016 - 31. 10. 2016
Losování proběhne: 17. 11. 2016

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvím www.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

vyhlašuje výběrové řízení
na nájemce čerpací stanice

pohonných hmot EuroOil v obci:

Praha 3,
U Rajské zahrady

Požadujeme: kvalitní finanční zázemí
a bezúhonnost kandidátů.

Zajištění provozu čerpací stanice od 1. 12. 2016

Své písemné nabídky s motivačním dopisem,
profesním životopisem, osvědčením

o bezdlužnosti a výpisem rejstříku trestů
pošlete nejpozději
do 9. 10. 2016

na e-mail alena.stastna@ceproas.cz
nebo doručte na adresu

ČEPRO, a. s., Odbor čerpacích stanic,
Dělnická 12, 170 00 Praha 7.

Zprávy krátce

Končí pilotní
provoz Lítačky
Karta MHD Lítačka je při-
pravena na přechod z pi-
lotního do standardního
režimu fungování. Vyplý-
vá to z materiálu, který
by měli zítra projednat
radní. V pilotním reži-
mu firma Operátor ICT,
provozovatel karty, po-
stupně rozšiřovala a zlep-
šovala služby a technolo-
gie. Kartu vydává od
března a má nahradit
Opencard. Zatím bylo vy-
dáno 200 tisíc karet.

Peníze z Evropy
půjdou do škol
Praha rozdělí do školství
stamiliony z evropských
fondů. Půjdou na zvyšo-
vání kapacit škol, spolu-
práci s výzkumnými or-
ganizacemi nebo na in-
kluzi, tedy začlenění
dětí se speciálními vzdě-
lávacími potřebami do
běžných škol. Žádosti
v Operačním programu
Praha – pól růstu bude
magistrát přijímat od
31. října. ČTK

inzerce

Na Opatově bude
nový zimák

Staré mlýny i nauč-
ná stezka pro rodi-
ny s dětmi.



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. října 2016 03

Jsou milí a mají
rychlé ruce i nohy,
chválil si nové po-
mocníky kamelot.

„Jééé, co tady děláš?“ptala se
usměvavá blondýnka kama-
rádky v dresu Terrible Mon-
keys. „Dneska je o nás článek
v Metru,“ podala jí Anička
Sedláčková ještě teplý výtisk.
Ve stanicích Vysočanská a Flo-
renc totiž v pátek ráno rozdá-
vali deník Metro hráči ultima-
te frisbee z týmu Terrible
Monkeys.

Strategicky zaujali pozice
ve stanicích, kde mohli oslo-
vit nové členy. Tak třeba na
Vysočanské procházela celá
třída z nižšího ročníku. Míša
Novotná se chopila rozdává-
ní, aby každému z nich moh-
la dát do ruky výtisk se slovy:
„Uvnitř najdete článek o nás!“
A tak probouzeli z polospán-
ku i cestující v metru. Nejčas-
těji bylo slyšet: „Chcete Met-
ro? Jsme na straně třináct!“

„Škoda že společně s novi-
nami nerozdáváme nějaké su-
šenky,“ smáli se Tomáš
Doubravský a David Štefec
v modrobílých dresech týmu
na Florenci. Pomáhala jim
tam i Tereza Pešková, která tu
náhodou také potkala překva-
penou kamarádku. Posílenou
distribuci si pochvalovali i ka-
meloti, pro které to bylo pří-
jemné zpestření směny.

„Jsem zvědavý, jaký bude
mít článek ohlas a kolik lidí
se nám přihlásí na trénink,“
říkal Jaromír Jáchym, jeden
z trenérů Terrible Monkeys,
který se také aktivně zapojil
do rozdávání ve stanici metra
Vysočanská. Už v pátek večer
se mu přihlásila první dvoji-
ce, která by se ráda zapojila.

Ultimate frisbee je často po-
važováno za zábavu do parku,
ale jedná se o legitimní a ná-
ročný sport, který má i své ná-
rodní a mezinárodní asocia-
ce, soutěže a oficiální pravi-
dla. Ke hře ultimate je třeba
mít dobrou fyzickou kondici,
mrštnost, vytrvalost a inteli-
genci, abyste pochopili, jak se

pohybuje disk ve vzduchu
a porozuměli týmové taktice.
Velmi podstatnou složkou
hry je úcta k soupeři a smysl
pro fair play. Zápasy se totiž
hrají bez rozhodčích, a tak si
hráči soudcují sami. S ultima-
te frisbee se může začít v kaž-
dém věku. Vítán je každý zá-
jemce.

Více o frisbee a Terribble
Monkeys se dočtete v článku
na stránkách www.metro.cz
nebo přímo na internetových
stránkách týmuwww.terrible-
monkeys.cz.

Míša a Anička si distribuci deníku Metro užívaly.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Tým na Florenci 3X METRO

David Štefec si vzal na rozdávání novin i kopačky. Hráči v akci ARCHIV TM

Výzva

Sportovní oddíly
se mohou hlásit
V deníku Metro měly již
třikrát možnost se pre-
zentovat sportovní oddí-
ly. Prvním z nich byly
hráčky amerického
fotbalu Harpyje z Hosti-
vaře, druhým házenkář-
ky z Kobylis a třetím
frisbee tým Terrible
Monkeys. Hráči potom
na vybraných stanicích
metra ráno hodinu roz-
dávali deník Metro
s reportáží napsanou
právě o nich. Redakci se
zatím sešlo několik na-
bídek. Redaktoři budou
oddíly a kluby postupně
navštěvovat a zajímavos-
ti z jejich sportovního
života zpracovávat. Do
konce týdne můžete své
nabídky ještě zasílat na
mailovou adresu
pavel.urban@metro.cz.

Zvítězí u celé rodiny!
Volkswagen Golf Variant
Maraton Edition.
Získat výjimečně vybavený vůz Volkswagen Golf, Golf Variant, Golf
Sportsvan nebo Polo z řady Maraton Edition to je výhra pro celou
rodinu. Díky výhodnému financování od Volkswagen Financial Services
získáte sadu zimních kol a komplexní pojištění včetně připojištění GAP.
Pří výkupu starého vozu na protiúčet v programu Das WeltAuto navíc
ušetříte 25 000 Kč.

Rozběhněte se k nejbližšímu autorizovanému prodejci,
třeba s celou rodinou a vyberte si svého šampiona
z nabídky Volkswagen Maraton Edition
se zvýhodněním až 87 600 Kč.

Akční nabídka platí do 31. 12. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 87 600 Kč. Vzorový příklad
úvěru na vůz Golf Variant Maraton Edition 1,2 TSI v ceně 495 900 Kč, splátka předem 247 950 Kč (50 %), výše úvěru 247 950 Kč, poplatky za uzavření
a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 292 333 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 364 920 Kč, RPSN vč. pojištění 13,595 %, délka úvěru
60 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 99 180 Kč, měsíční splátka úvěru 3 219 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 429 Kč, úroková sazba
p. a. 4,99 %. Pojištění obsahuje značkové TOPVolkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím vč. pojištění GAP (5% spoluúčast) a povinné
ručení s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.Kombinovaná
spotřeba a emise CO2: 4,0–7,0 l /100km, 104–162 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV Kunratice
Vídeňská 126, Praha 4, tel.: 251 002 803
e-mail: kunratice@autojarov.cz, www.autojarov-kunratice.cz

Měsíční splát
ka

4 429 Kč
Včetně sady

zimních kol

inzerce

Hráči frisbee rozdávali deník
Metro a už mají první posily



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. října 2016 04

Jednoznačně největší událos-
tí v říjnu bude festival světla
a videomappingu Signal, kte-
rý se uskuteční od 13. do 16.
října na náměstích, ulicích,
parcích nebo méně známých
koutech města. O přehlídce
budeme v deníku Metro ještě
informovat.
A jaké další akce zdarma se

chystají? Zajímavý program
se chystá na Černém Mostě
v místním komunitní pro-
storu Plechárna. Tento tý-
den se můžete dozvědět něco
zajímavého. Dnes od 18.45
hodin si můžete zkusit box,
odpoledne se tady děti vyblb-
nou na kurzu hip hopu. Zítra
se tu bude mluvit anglicky,
ve středu si přijdou na své ti,
kteří chtějí zkusit jógu.

Karlín ožije hudbou – v ne-
děli 9. října se tam chystá
Street Happening of Karlín
2016. Kromě koncertů – le-
gend českého reggae Šviha-

dlo nebo rock and rollu Vep-
řové komety se tam uskuteč-
ní pokus o jeden český re-
kord – o co nejvíce hráčů na
kytaru. Minulý rok se do kon-
certu zapojilo stomuzikantů.
„Letošní karlínský rekord
jsme se rozhodli věnovat pís-
ním Karla Plíhala,“ řekl orga-
nizátor akce Jiří Hunyady.

Už zítra se zdarma otevře
Národní galerie – Veletržní
palác. Zahájení podzimní vý-
stavní sezony začne od 18.30
hodin. Galerie představí nové
výstavy, třeba mladých čes-
kých umělců, večer bude pat-
řit i finalistům Ceny Jindřicha
Chalupeckého a připraven je
doprovodný program.

Tradiční festival u strahov-
ských kolejí se chystá na ten-
to čtvrtek. Na Strahov Open
Air, jenž otevírá akademický
rok ČVUT, vystoupí například
obézní raper Kapitán Demo,
Vagyny Dy Praga a další. MAP

ostrov
Kypr

Super last minute nabídky

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
10.10.2016

Dotované zájezdy nejen pro seniory 1 x výlet v ceně
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KYPR 17.10. – 24.10. 8 H4* PP 19 352
KYPR 17.10. – 24.10. 8 H4* ALL 24 231
KYPR 24.10. – 07.11. 15 H3* PP+ 19 290
KYPR 24.10. – 07.11. 15 H3* AL 25 290
KYPR 27.10. – 03.11. 8 H3* PP+ 13 990
KYPR 27.10. – 03.11. 8 H3* ALL 16 990
KYPR 27.10. – 07.11. 12 H3* PP+ 16 990
KYPR 27.10. – 07.11. 12 H3* ALL 21 790
KYPR 31.10. – 07.11. 8 H3* PP+ 14 290
KYPR 31.10. – 07.11. 8 H3* ALL 16 990
Dítě na první přistýlce 8 990
H – hotel, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive












● 5. října. Procházka na téma
Rozvoj Prahy v 19. století. Jak
se v běhu času změnila Praha
a co nejvíce tuto změnu ovlivni-
lo. Sraz je v 15.30 hodin na Vý-
toni u Podskalské celnice. Nut-
ná je rezervace, a to přes
e-mail: schneider@
architectureweek.cz.

● 5. a 6. října. Dýňobraní – osla-
va podzimu ve Dvoře (Klapko-
va 28). Můžete se těšit na spe-
ciální dýňové menu. Třeba na
pumpkin spiced latte a dýňový
cupcake. Čekají vás koncerty,
workshopy pro děti i dospělé:
vyřezávání dýňových lampio-
nů, malování smaltovaných
talířků a keramických kalů,
šperkárna z vinutých perlí
a další.

● 7. října. Břevnovské posvíce-
ní. Tradiční akce se v krásném
prostředí koná už od roku
1994.

● Do 7. října. Staroměstská rad-
nice. Výstava Tradiční čínská
medicína bez legend a mýtů
nabízí možnost pochopit prů-
řez historií čínské medicíny,
propojit souvislosti, upřesnit si
leckdy jen laicky a neodborně
vnímané a vykládané pojmy.

● 8. října.MINT –Weekend
Market. Tak se jmenuje pře-
hlídka mladých oděvních návr-
hářů. Originální kousky mů-
žete nakoupit v hale 13
Pražské tržnice, která se

promění v rejdiště plné desig-
nu, módy, delikates, dobré
kávy a skvělé atmosféry.

● 12. října. Veletrh práce Profe-
sia days přináší nabídky práce.

● 15. října. Otevření krytu Foli-
manka. O prohlídku největší
podzemní stavby na území Pra-
hy 2 je velký zájem mimo jiné
proto, že bunkr byl desítky let
udržován v režimu utajení pro
případ obecného ohrožení Pra-
žanů, například nebezpečnými
chemickými látkami. O co byl
tajemnější, o to více se Praža-
né toužili podívat dovnitř, v mi-

nulém režimu ovšem marně.
Nyní se mohou návštěvníci
procházet celým labyrintem
rozlehlého krytu, který se svou
rozlohou 1332 m2a kapacitou
pro 1300 osob řadí k deseti
největším v metropoli. Zdi
chodeb oživuje fotografická
výstava mapující existenci
dalších pražských bunkrů.

● 17. až 23. října. Life Sciences
Film Festival. Na fakultách Čes-
ké zemědělské univerzity na-
vštivte mezinárodní festival do-
kumentárních filmů s temati-
kou přírodních a zemědělských
věd a udržitelného rozvoje.

● 19. října. Naslepo. Kino Oko
připravilo další promítání
z cyklu Naslepo. Jde v něm
o to, že diváci nevědí dopře-
du, co se bude promítat. Po-
kud jste promítaný snímek vi-
děli, na baru dostanete jako
kompenzaci ztráty času jedno
pivo zdarma.

● 20. října. Klub Roxy. Jeden
z nejznámějších pražských
klubů slaví 24 let! A k této pří-
ležitosti se chystá velký naroze-
ninový mejdan. Večerem pro-
vede Jiří Burian a vystoupí na-
příklad česká královna moder-
ního popu Klara, tedy civilním
jménem známá zpěvačka kape-
ly Toxique – Klára Vytisková
(viz foto), dále pak na kýble,
vibrafony a hrnce rozjedou
svou show Noisy Pots, rock
and rolloví Sunflower Caravan
a spousta DJs.

● 27. října. Chapeau Rouge.
Narozeniny chystá také klub,
který si od svého založení
připomíná 97 let. Klub, který
během času prošel několika

změnami – kdysi sem cho-
dil na večírky třeba Hugo
Haas, má na programu
koncerty Jiřího Schmitze-
ra, Vladimira 518, desky tu
roztočí houseoví DJs,
bude tu speciální narozeni-
nová výzdoba.

● 29. října. Strašidelný den
ve Žlutých lázních. Oprašte
své strašidelné kostýmy
a přijďte si s vašimi dětmi
užít den plný zážitků.

Pro knížky
Letos v říjnu proběhne ob-
líbená akce Velký knižní
čtvrtek, v rámci které vý-
znamní čeští nakladatelé
chystají výběr toho nejlep-
šího čtení. Letošní pokra-
čování opět nabízí knihy
zajímavých a význam-
ných osobností literatury
světa a pamatuje na vel-
ké i malé čtenáře. Nové
knihy vydává například
Jiří Padevět či Václav Cí-
lek. Akce se uskuteční
13. října v Městské
knihovně v Praze.

Cestovatelský
filmový festival
Od 15. do 19. října v Hote-
lu Olšanka proběhne fil-
mový festival Ekotopfilm.
Těšte se na úchvatné
snímky z celého světa.
Navíc se můžete potkat
přímo s tvůrci, budou tu
také přednášky na různá
témata. Třeba s němec-
kým aktivistou Raphae-
lem Fellmerem, který
po dobu pěti let žil bez ja-
kýchkoliv finančních
prostředků. MAP

Přichází doba vyřezávání dýní. MAFRA

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA
tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ V AREÁLU ZDARMA

10%00

Přehled nejen kulturních událostí se vstupem zdarma

inzerce

Vybíráme z akcí, které jsou zdarma

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 95,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Praha zdarma. Akce přinesou zábavu a zážitky





www.metro.cz PRAHA pondělí 3. října 2016 06

Nafukovací sportovní hala,
nebo komunitní zahrada pro
pěstování zeleniny a bylinek?
Radnice Prahy 2 se před
časem rozhodla pro hřiště,
několik stovek lidí ale ne-
chce opustit příští rok své ob-
líbené místo sousedských se-
šlostí. Podle ředitelky ZŠ Na
Smetance Hany Vítové však
neutěšená situace stále nebe-
re konce. Ačkoliv podle ní
škola opakovaně nabízela čle-
nům komunity alternativu
v podobě přemístění truhlí-
ků do prostor školní zahrady,
využívání jejího skleníku a so-
ciálního zařízení, někteří roz-
hodnutí stále zpochybňují.
„O zbudování nového hřiště
usilujeme již deset let. Na Pra-
ze 2 je ho rozhodně potřeba,“
říká ředitelka Vítová.

Komu bude nové hřiště
sloužit a kdo bude platit
jeho provoz?

Pozemek jemajetkemměst-
ské části, takže se o jeho zbu-

dování i finanční stránku po-
staráměstská část. Už bylo po-
třeba. Množství žáků, kteří
k nám chodí do školy a škol-
ky, našemalá tělocvična již ne-
dostačuje. Nemluvě o okol-
ních základních školách Lon-
dýnská, Čtyřlístek a dalších,
které nový multifunkční spor-
tovní areál využijí.

Nebude velká nafukovací
sportovní hala působit
v centru metropole jako
pěst na oko?
Tohle je jedna z rozšíře-

nýchmystifikací. Hřiště se za-
střeší pouze na zimu a zbytek
roku budou otevřená. Nafu-
kovací část přitom nedosáh-
ne ani výšky plotu. Kritici to-
hoto záměru si neuvědomují,
že byl pozemek odjakživa
jako sportoviště koncipován
a zapsán tak v katastru nemo-
vitostí. Pouze od doby, co ho
nemáme ve správě, pozemek
zchátral a za poslední tři
roky byl propůjčen spolku Ze-

lená zahrada. Jeho členům se
teď ale odtud nechce a někte-
ří z nich dokonce používají
nekalé prostředky. Ruku na
srdce, komunitní zahrada je
hezká věc, ale má být tam,
kde je to vhodné.

Co patří mezi nekalé pro-
středky, o kterých jste ho-
vořila?

Přestože zástupci komunit-
ní zahrady dobře od začátku
věděli, že má městská část
s pozemkem jiné plány, ze

kterých nemůže ustoupit, ne-
oznámili to svým členům ani
dalším obyvatelům, kteří se
o problematiku zajímají. Při-
tom prostory zahrady popisu-
jí jako oázu klidu, kde se mí-
rumilovně scházejí a pěstují
plodiny, realita je ale často
velmi rozdílná. Dopoledne
v zahradě není vůbec nikdo,
odpoledne se tu sejde několik
maminek, večer se naopak ne-
dodržuje noční klid. Děti tu
přitom běhají bez dohledu po
pozemku, ačkoliv jsou tu ne-
bezpečná místa a plot drží na
některých místech jen silou
vůle. To, že si vykopali díru
pro ohniště přímo do antuko-
vého hřiště, snad ani nemá
cenu komentovat.

Myslíte, že členové zahra-
dy využijí nabídky a bu-
dou hospodařit na vašem?

V to doufám. Strávili jsme
spolu tři dny intenzivními
procházkami po areálu školy,
ale zatím to asi berou tak, že

mají do dubna příštího roku,
kdy musejí pozemek nejpoz-
ději opustit, dost času na roz-
myšlenou. Snad se nám poda-
ří nalézt společnou řeč. I dě-
tem se přece bude lépe hrát
na trávníku než na antuce.

Spolek vás kritizuje také
za to, že by vám z nového
hřiště mohl plynout zisk,
podobně jako tomu je z ve-
černího pronájmu vaší tě-
locvičny.
Jak už jsem řekla, hřiště

bude provozovat městská
část. Co se týče naší tělocvič-
ny, možnost pronájmumimo
vyučovací dobu využívá větši-
na škol, aby pomohla svému
rozpočtu. Uvědomme si, že
za pozemek o velikosti 2419
metrů čtverečních komunit-
ní zahrada platila nájem
24 190 korun ročně. Pokud
má zahrada opravdu několik
set přispívajících členů, lze si
spočítat, které ze stran půjde
o zisk. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ředitelka Hana Vítová MET

inzerce

Ředitelka: Na novém hřišti
si peníze nahrabat nechceme



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. října 2016 07

Začala rekonstrukce Divadla
Na zábradlí. Práce na dlouho
očekávané výstavbě nové za-
sklené dvorany, která nahra-
dí již déle než rok chybějící
prostory foyer, mají ale
skluz.
„Věřím, že do poloviny

příštího roku rekonstrukce
skončí a příští sezonu se diva-
dlo vrátí zpátky,“ uvedl radní
pro kulturu Jan Wolf. Rekon-
strukce začala 1. října, v břez-
nu či dubnu by mohla být
podleWolfa hrubá stavba ho-
tová. Kompletní oprava vyjde
město na 40 milionů korun.

Problém s chybějícím vstu-
pemdo divadelního sálu vzni-
kl poté, co se v létě 2014 spo-
lečnost Ott Properties, které
patří sousední hotel Pachtův
palác, rozhodla, že divadlu vy-
poví nájemní smlouvu z tak-
zvaného zadního foyeru, kte-
rý firmě patří. Tím přišlo diva-
dlo o vstup do sálu.

Díky zasklení divadelního
dvora vznikne nejen lepší pří-
stup do sálu, ale také galerie
v prvním patře amalý přestáv-
kový bar. Změní se i přístup
diváků na balkon a těšit se
mohou i na novou kavárnu.

Rekonstrukce domovské
scény přivedla soubor Diva-
dla Na zábradlí na druhý
břeh Vltavy – od září hostuje
na jevišti smíchovského Švan-
dova divadla. Kromě již zmí-
něného hostování čeká sou-
bor divadla účast na několika
zahraničních festivalech
a řadu představení odehraje
také na zájezdech. Mezitím
podleWolfa necháměsto pro-
vizorně upravit prostoryDiva-
dla Komedie tak, aby se do
něj herci ze Zábradlí mohl od
začátku roku 2017 dočasně
přesunout. ROW

OPRAVDU ČERSTVÉ
POTRAVINY OD PROVĚŘENÝCH
FARMÁŘŮ PŘÍMO AŽ K VÁMDOMŮ!
Mléko | Sýry | Jogurty | Tvarohy | Máslo
| Hovězí | Vepřové | Drůbeží | Uzeniny
| Med | Vejce | Pečivo | Ovoce | Zelenina

Vybírejte ze široké nabídky
na www.nakupzfarmy.cz

Tak bude příští rok vypadat nová dvorana divadla. DNZ

Hlavníměsto Praha
vyhlašuje výzvy k předkládání žádostí o podporu

doOperačního programu Praha – pól růstu ČR.
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4
Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti:

Výzva č. 22: Zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti

Podporované aktivity: Vznik a provoz dětských skupin poskytujících pravidelnou
péči o dítě od 1 roku do zahájení povinné školní docházky za účelem zapojení
rodičů do pracovního procesu.

Oprávněnými žadateli jsou Hl. m. Praha, městské části, organizace zřízené a založené
hl. m. Prahou aměstskými částmi. Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.

Konzultace projektových záměrů probíhají do vyčerpání alokace výzvy.

Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 31. 10. 2016 do 14. 12. 2017 prostřednictvím
monitorovacího systémuMS2014+. Žádosti budou hodnoceny a schvalovány průběžně.

Výzva č. 23: Navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem sociální inkluze

Podporované aktivity: Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech základních škol

Konzultace projektových záměrů probíhají do 24. 3. 2017.

Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 31. 10. 2016 do 30. 3. 2017 prostřednictvím
monitorovacího systémuMS2014+. Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.

Žádosti o finanční podporu lze také podávat v rámci prioritní osy 1 Posílení výzkumu,
technologického rozvoje a inovací:

Výzva č. 24: Podpora transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací
do praxe

Podporované aktivity:

Aktivity vedoucí ke komercializaci výsledků výzkumupomocí ověření
proveditelnosti a komerčního potenciálu a jejich zavedení do praxe
(„proof-of-concept“)

Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.

Konzultace projektových záměrů do těchto výzev probíhají do 15. 2. 2017.

Příjem žádostí o podporu do těchto výzev bude probíhat od 31. 10. 2016 do 28. 2. 2017
prostřednictvímmonitorovacího systémuMS2014+.

Oprávněnými žadateli pro tuto výzvu jsou organizace pro výzkum a šíření znalostí.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na:www.penizeproprahu.cz.

Oprava. Vylepší scénu

Dáma se po 50 letech vrátila
Řidička tramvaje zahlédne na Malostranském náměstí
manžela, jak líbá cizí blondýnku, a vzbouří se. Tak začíná
muzikál Dáma na kolejích, který do kin vstoupil 30. září
1966 a po půl století se vrátil na Malostranské náměstí
i s představitelkou hlavní role Jiřinou Bohdalovou, která
opět řídila tramvaj a podepsala se při vzpomínkové akci
na náměstí všem svým fanouškům. MARCEL ZÁDĚRA

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. října 2016 08

Přes 18 tisíc divá-
ků sledovalo v so-
botu vojenské vr-
tulníky, ale i histo-
rickou techniku.

Vrtulníková základna u Ná-
měště nad Oslavou byla obsy-
pána zvědavci. V akci zde
byly gripeny i migy.
Den otevřených dveří zde

pořádali vojáci při příležitos-
ti výročí 60 let od vzniku stí-
hacího leteckého pluku, kte-
rý o čtyři roky později začal
využívat nově postavené ná-
měšťské letiště.
Lidé viděli v akci bojové vr-

tulníky základny, ale také his-
torickou techniku. Letové
ukázky odstartoval průlet stí-
hacích letounů JAS-39 Gri-
pen. Ve vzduchu pak lidé vi-

děli kupříkladu i MiG-15.
Tyto stíhací letouny působily
jako první na náměšťském le-
tišti po jeho dokončení v roce
1960, než je po pěti letech na
dlouhou dobu nahradily so-
větské bombardéry Su-7.

V letovém programu byly
ukázky bojových zásahů, ale
také hašení pole pomocí poli-
cejního vrtulníku či průlet

historických dvouplošníků.
Řada letounů byla otevřena
k prohlídkám na zemi. Mezi
nimi kromě vrtulníků i bitev-
ní letoun Su-22 či cvičný akro-
batický letoun Z-42.
Návštěvníci mohli vidět

i dálkově ovládaný komplet
Božena 5 určený k odminová-
ní terénu a protiletadlový ra-
ketový komplet. ČTK

Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek kritizoval prezidenta
Miloše Zemana za to, že pro-
zradil jméno nového velvy-
slance v USA před schválením
americkou stranou. Ministr
Zemanovi vyčetl i to, že se
vměšuje do vnitropolitických
záležitostí jiných zemí, hlav-
ně v případě prezidentských
voleb v USA a Rakousku. ČTK

Diváci mohli spatřit také průlet stíhačů JAS-39C Gripen. ČTK

Nejlepší trubači jsou Češi
Vítězem prvního mistrovství Evropy mysliveckých trubačů
v Mariánských Lázních se stal český soubor Trubači OMS
Přerov. Soubor zvítězil jak v kategorii ladění B, tak v kate-
gorii ladění Es. Do soutěže se přihlásilo asi 200 trubačů z 18
souborů z šesti států. Mistrovství se podařilo zorganizovat
až 25 let poté, co vznikla první myšlenka. ČTK, MAFRA

Nejméně odpadu
mají v Ostrově
Město Ostrov produkuje
nejméně komunálního od-
padu ze všech obcí a měst
v Karlovarském kraji, kte-
ré mají více než pět tisíc
obyvatel. Jeden obyvatel
zde průměrně za rok vy-
produkuje 135 kilogramů
komunálního odpadu.

Smrtelná nehoda
motorky s bagrem
Pětadvacetiletý motorkář
v sobotu odpoledne na
dálnici D1 u Brna narazil
s motocyklem do bagru
a na místě zemřel. Bagr
vyjížděl ze stavby. Příčinu
nehody policie vyšetřuje.
Dálnice na Prahu byla dvě
a půl hodiny uzavřena. ČTK

Zprávy krátceZaorálek. Zlobí
se na Zemana

inzerce

Náměšť ožila
bojovými přelety



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. října 2016 09

Banky nemohou od října po-
skytovat stoprocentní hypoté-
ky a na podzim MasterCard
zdraží poplatek bankám, kte-
ré používají pro výběr banko-
maty jiných bank. Jak se změ-
ny dotknou lidí? Pro deník
Metro odpovídal Patrik Na-
cher z portálu bankovnipo-
platky.com.

Banky už neposkytují sto-
procentní hypotéky. Jak
se to projeví?
Banky jsou už dnes obezřet-

né. Když chce někdo stopro-
centní hypotéku, tak si ho
prověří dvakrát tolik. To je
v pořádku. Problém nastává
tehdy, když si někdo bude
chtít půjčit a banka mu po-
skytne třeba jen 90 procent.
On půjde a půjčí si ještě jin-
de. Z jedné půjčky se stanou
dvě a klientovi se to prodraží.

Co se stane, když banka
někohomálo prověří?
Pokud jde o zákon o spotře-

bitelském úvěru, který nově
říká, že když banka klientovi
půjčí, i když neměla, protože
si ho málo prověřila, tak kli-
ent vrací jen jistinu dle svých
možností a nemusí platit úro-
ky. Mě tedy zajímá, jak se pak
zpětně bude dokazovat, že si
banka klienta pořádně ne-
proťukla. Nejspíš se stane to,
že když nějaký klient bude
takzvaně na hraně, tak se
banka spíš přikloní k tomu
mu nepůjčit. Aby se klient
vlastně nemohl odvolávat na
svoje právo. Tato regulace
tak může paradoxně zvýšit
počet lidí, kteří ve finále
skončí u lichvářů.

Tento zákonmá ale přece
lichvu vymýtit.

Nejspíš asi omezí počet le-
gálně fungujících firem, kte-
ré občas používají lichvářské
praktiky. Budou totiž pod do-
zorem České národní banky.
Firmy, které půjčují, budou
musetmít základní kapitál 20

milionů, budou muset být re-
gistrované u ČNB a podobně.
Jenže pak je tu další část fi-
rem, které nastavená pravi-
dla porušují už dnes a ty je bu-
dou porušovat i dál. Kdo bude
chtít, tak obejde cokoliv.

Jak to myslíte?
Aktuální osobní zkušenost

– fotbalové derby. U brány
byly kontroly, které měly za-
mezit tomu, aby se na stadi-

on pronesly světlice. Ostraha
kontrolovala dokonce i batů-
žek mé čtyřleté dceři. Tak já
se tedy ptám, jak je možné,
že se pak na stadionu objevi-
ly desítky světlic? Odpověď je
jednoduchá. Když někdo ne-
bude chtít něco dodržovat,
tak to dodržovat nebude a ne-
zabránímu v tom ani sebelep-
ší kontrola nebo regulace. Na-
opak ta přísná pravidla otra-
vují všechny ostatní.

MasterCard brzy zdraží po-
platek bankám, které pou-
žívají pro výběr bankoma-
ty jiných bank. Dotkne se
tato změna klientů?

Velké banky zvýhodní vý-
běr z vlastních bankomatů
a zdraží výběr z cizího. Nebo
levný výběr z bankomatů dají
jako součást nějakého balíč-
ku. Horší to mají menší ban-
ky bez vlastních bankomatů.
Teď je otázkou, jak to promít-
nou do svých služeb. Z logiky
věci to ale budou muset ně-
jak řešit. Výběr z bankomatů
asi nezpoplatní. Je to hodně
na očích a klienti jsou na to
citliví. Možná se tak zdraží po-
platek za změnu PINu, vede-
ní platební karty čiméně vidi-
telné poplatky. Nebo budou
více podmiňovat vedení účtu
zdarma, tedy v případě, kdy
klient bude častěji platit kar-
tou. Každopádně je to podle
mě reakce na nesmyslnou re-
gulaci poplatků za platbu kar-
tou u obchodníka. MAREK HÝŘ

Hypotéka? Z jedné půjčky se
stanou najednou hned dvě

Ekonom amediální poradce Patrik Nacher ARCHIV P.N.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. října 2016 10

Fotku lumpamůže-
te dát na internet
jen za určitých
podmínek. I tak
riskujete pokutu.

Chytil zloděje díky tomu, že
dal na Facebook jeho fotku
při činu. A dostal pokutu. Pří-
pad Jakuba Ditricha ze společ-
nosti Ekolo.cz rozvířil v Čes-
ku debatu. „Soud rozhodl, že
se nesmí brát spravedlnost do
svých rukou, jinak hrozí po-
kuta za porušení zákona
o ochraně údajů. Co je to za bl-
bost? Takže budeme bránit
zloděje a ne slušné obchodní-
ky? Tohle je na změnu záko-
na!“ burcuje na webu Argu-
mentor.cz uživatel Marda20.
Argumentor.cz je platforma,
která se zabývá problémy, kte-
ré trápí velké množství lidí.
S názorem, že zloději nemají

být chráněni, souhlasí na
webu už přes tisíc lidí.

Jenže problém je, že v Čes-
ku vlastně není úplně jasné,
jak je to se zveřejňováním fo-
tek zlodějů na internetu.
„Vzhledem k tomu, že záleži-
tost není ještě ukončena,
Úřad pro ochranu osobních
údajů se k věci v tuto chvíli
dále nebude vyjadřovat,“ říká
David Pavlát, mluvčí Úřadu
pro ochranu osobních údajů
(ÚOOÚ), který tak připomíná,
že Ditrichův případ stále řeší
soudy.

Redakce Metra se obrátila
na právníky. Podle nich je
možné zveřejnit na internetu
fotku zloděje, ale jen v přípa-
dě, že není možné ho identifi-
kovat. Má například černé
brýle a kapucu nebo je zachy-
cen z dálky a podobně. Přesto
však ten, kdo záznam zveřej-
ní, riskuje pokutu. Těžko lze
totiž posoudit, zda je zloděj
na záznamu identifikovatel-
ný, nebo ne. Na druhou stra-

numěstský soud, který se pří-
padem zabýval, upozornil na
to, že podobné případy větši-
nou pokutou nekončí. Soud
připomněl, že záznamy zlodě-
jů často bez postihu zveřejňu-
jí například televizní stanice.

Pro ty, kteří přesto nechtějí
riskovat, ale rádi by pátrali po
odcizeném majetku, mají

právníci radu. „Pokudmáněk-
do nahrávku zloděje, měl by
takový materiál poskytnout
policii,“ říká Igor Pieš, práv-
ník advokátní kanceláře Kast-
ner & Pieš.

Kauza kolem fotky zloděje
v prodejně Ekolo.cz trvá už
několik let. Úřad pro ochranu
osobních údajů udělil v roce
2011 této společnosti pětitisí-
covou pokutu. Po neúspěšné
stížnosti se společnost obráti-
la na soud. Ten loni rozhodl,
že „nevidí důvod, proč by
měla být potrestána osoba,
která se tím, že zveřejnila fo-
tografii pachatele na Faceboo-
ku, snažila pouze o okamžité
zajištění navrácení svého
vlastního majetku“.

Proti rozsudku se však po-
stavil ÚOOÚ a u Nejvyššího
správního soudu uspěl. Měst-
ský soud v Praze takmusel na-
podruhé pokutu potvrdit. Dit-
rich se však nevzdává a pří-
pad putuje k Ústavnímu sou-
du. MAREK HÝŘ

inzerce

opět vNABÍDCE

Cukrář roku
Vítězem soutěže Cukrář
roku 2016 byl v sobotu na
pražském veletrhu For
Gastro&Hotel vyhlášen
František Buchal z cukrár-
ny Buchalovi v Praze 9.
Porota ocenila jak jeho
dort v podobě hradu Karl-
štejn, tak perníkovo-
jablečný a čokoládovo-
malinový dortík. Stovky
zájemců obdivovaly cuk-
rářské umění účastníků
soutěže včetně Jany Šplí-
chalové (na snímku). ČTK

NARODILI SE
ABY PREŽILI

Příběhy tří žen, které osud spojil do jediného.

Wendy Holdenová v České republice

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou
20% nawww.kniha.cz

3. října 2016 od 17 hodin
Knihovna Václava Havla, Ostrovní 129/13, Praha 1

Nebraňte práva zloděje!
Veřejnost to chce změnit

Další krádež

Když o rok později zachytily
kamery v prodejně Ekolo.cz
dalšího zloděje, tak podle do-
poručení úřadu záběry předa-
li pouze policii.

● Policie ovšem vzápětí sama
záběry poskytla médiím.
Podle Ditricha takové jedná-
ní nedává smysl, je dokona-
le paradoxní. Podle něj se
jedná o ten samý případ, jen
poprvé zveřejnil záznam pří-
mo on a podruhé byla mezi-
článkem policie.



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. října 2016 1 1

www.ceskaposta.cz

Dopoledne firmám,
odpolednedomů, večer na přání.

V Praze teď doručujeme balíky ve třech časových zónách. Čas i místo

avizovaného doručení si navíc můžete sami snadno změnit na webu

pošty v aplikaci ZměnadoručeníOnline.

inzerce

Půlstoletí
Tisíce lidí přilákaly v so-
botu do Tanvaldu a Pří-
chovic v Jizerských horách
oslavy půlstoletí Divadla
Járy Cimrmana. Slavnost-
ního zahájení 50. sezony
scény se zúčastnila větši-
na herců souboru včetně
Zdeňka Svěráka (na sním-
ku). Na programu bylo
odhalení pamětní desky
v Navarově, odkud vyjela
Spanilá jízda Cyklostez-
kou Járy Cimrmana. ČTK

Pro začátek října předvídají
meteorologové prudké ochla-
zení, při kterém teploty kles-
nou hluboko pod průměr.
Bude také hodně pršet. V dru-
hé polovině měsíce se oteplí,
denní teploty se vyšplhají

nad dlouhodobý průměr. Vy-
plývá to z měsíčního výhledu
počasí, který vydal Český hyd-
rometeorologický ústav.
Výkyvy teplot, které nasta-

ly na začátku podzimu, bu-
dou tento měsíc pokračovat.

Celkově bude říjen teplot-
ně průměrný nebo lehce pod-
průměrný. V tomto období je
přitom za průměrnou poklá-
daná teplota 8,8 stupně Cel-
sia, což vyplývá z údajů nasbí-
raných v letech 1981 až 2010.

Přes den budou teploty stou-
pat průměrně až na 13 stupňů
Celsia, v noci klesnou ke
čtyřem a v posledním říjno-
vém týdnu ke třem stupňům.
Meteorologové očekávají pro
čtyři říjnové týdny hodně srá-

žek. Pršet má hlavně tento tý-
den, kdy budou vydatné deště
doprovázet ochlazení. Postup-
ně se množství srážek sníží,
klesne k průměrným hodno-
tám, ale celkově bude říjen
nadprůměrně deštivý. iDNES.cz

Zprávy krátce

Registr přestupků
už funguje
V sobotu spuštěná Cent-
rální evidence přestupků,
která má přinést tvrdší
postihy recidivistů, se po-
týkala s technickými pro-
blémy. Systém špatně ko-
munikoval se základní-
mi registry. Problém
záhy odstranili technici.

Článek o Hitlerovi
byl otištěn jinde
Článek, který prezident
Miloš Zeman připisoval
mylně Ferdinandu Pe-
routkovi, skutečně exis-
tuje. Nemá ale nic společ-
ného s českým spisovate-
lem a žurnalistou a nevy-
šel v Přítomnosti. Byl pu-
blikován v Rudém právu
v roce 1937. Článek do-
hledal historik Jan Galan-
dauer. iDNES.cz

Počasí. Prudké ochlazení a pak tepleji



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. října 2016 12

inzerce

Maďaři měli refe-
rendum. Zeman by
uprchlíky stěhoval
na pusté ostrovy.

Kvóty na přerozdělování mi-
grantů začínají vadit čím dál
více evropským zemím. Ke
kritice ze strany visegrádské
čtyřky se nyní přidal také ra-
kouský ministr zahraničí Se-
bastian Kurz.
„Plán na rozdělení 160 tisíc

uprchlíků během dvou let
podle kvót mezi státy EU po-
važuji za špatný. Evropská
unie by se ho neměla křečovi-
tě držet, i když ho přijala, ale

měla by se s ním rozloučit,“
řekl Kurz pro německý neděl-
ník Welt am Sonntag. Podle
ministra je naplnění plánu
zcela nerealistické, při sou-
časném tempu rozdělování
migrantů by naplnění stano-
veného cíle trvalo třicet let.
Podle šéfa rakouské diplo-

macie rozdělování běženců
nefunguje, protože mnoho
zemí není připraveno při-
jmout velké množství mi-
grantů. „Dalším důvodem ale
je také to, že semnoho běžen-
ců zdráhá jít do některých
zemí EU. Například Rumun-
sko, ale i jiné státy, bylo donu-
ceno zajistit tisíce bytů. Ale
jen několik set lidí by bylo
ochotno jít tam,“ dodal Kurz.

Ten i kritizoval Německo
za to, že se rozhodlo převzít z
Řecka a z Itálie několik set bě-
ženců. Podle něj taková politi-
ka povzbuzujemigranty k ces-
tě do Evropy, protože jim
dává naději, že se dostanou
do Německa. Mezitím vyšel
v britském listu Financial Ti-
mes další rozhovor, tentokrát
s českým prezidentem Milo-
šem Zemanem, který doporu-
čil deportovat ekonomické
uprchlíky z Evropy do „prázd-
ných míst“ v severní Africe či
na neobydlené řecké ostrovy.
Maďarští voliči včera odmít-

li kvóty na rozdělování mi-
grantů. Kvůli malé volební
účasti však referendum není
platné. ČTK

Světelný festival v Berlíně se stane také součástí oslav
Berlínský dóm (na snímku vlevo), Koncertní dům či Braniborská brána (vpravo), která se dnes stane centrem oslav výročí
znovusjednocení Německa, budou až do 16. října každý večer k nepoznání. V rámci světelného festivalu bude v Berlíně
k vidění kolem pěti set různě nasvícených budov nebo uměleckých děl. 2x AP

Citát

Zřejmě bude do Řecka
a Itálie přicházet ještě
víc běženců a tyto země
budou více zatíženy.
SEBASTIAN KURZ
RAKOUSKÝ MINISTR ZAHRANIČÍ

Citát

Jsem si jist, že existuje
pevné spojení mezi
vlnou uprchlíků
a vlnou džihádistů.
MILOŠ ZEMAN
ČESKÝ PREZIDENT

Zprávy krátce

První žaloba
Saúdskou Arábii zažalo-
vala v USA první pozůsta-
lá po oběti teroristic-
kých útoků z 11. září
2001. Americký Kongres
přitom veto prezidenta
Baracka Obamy přehlaso-
val teprve ve středu. ČTK

Postel jako vtip?
Rozruch vyvolal ruský
výrobce nábytku nabíd-
kou dětské postýlky v po-
době odpalovacího zaří-
zení ruských protileta-
dlových raket Buk. Právě
to podle vyšetřovatelů
sestřelilo před dvěma
lety na východní Ukraji-
ně civilní letoun. iDNES.cz

Kvóty už vadí také v Rakousku



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. října 2016 13

Papež navštívil Kavkaz
Papež František v pátek podpořil požadavek gruzínské
vlády, aby se uprchlíci z války s Ruskem směli vrátit. Ačko-
li patriarcha pravoslavné církve vřele uvítal Františka
jako „drahého bratra“, desítky lidí proti papežově ná-
vštěvě v Tbilisi protestovaly. Včera papež odsloužil mši
v ázerbájdžánském Baku a setkal se s prezidentem. ČTK

inzerce

Londýn chce kont-
rolovat pohyb lidí
z Evropské unie.

Británie podle premiérky The-
resy Mayové spustí článek
unijní smlouvy o vystoupení
z EU do konce března 2017. Zo-
hlední přání Britů kontrolo-
vat pohyb lidí z EU. Prohlásila
to v rozhovoru před výroční
konferencí britské vládnoucí
Konzervativní strany, která za-
čala včera odpoledne. „Spustí-
me článek 50 do konce března
příštího roku,“ řekla Mayová,
která od svého červencového
nástupu do čela vlády odmíta-
la upřesnit harmonogram dal-
šího postupu.

Oznámení Mayové podle
agentury AFP potěší Brusel,
který neskrýval netrpělivost
a přál si co nejdříve vědět, jak
Londýn naloží s výsledkem re-
ferenda z 23. června, v němž

většina Britů hlasovala pro
brexit. Unie čelí nejhorší krizi
ve svých dějinách, která při-
nesla vzestup populismu a eu-
roskepticismu posilněných
přílivemmigrantů a nejistými
hospodářskými vyhlídkami.

VyjádřeníMayovémá uklid-
nit a semknout řady konzerva-
tivců scházejících se na výroč-
ní stranické konferenci v Bir-
minghamu. Brexit bude klíčo-
vým tématem jednání. Premi-
érka ale nezabíhala do detai-
lů: opět prohlásila, že chce vy-
jednat co možná nejlepší do-
hodu o odchodu z EU, ale
podle AFP neupřesnila, zda dá
přednost zachování společné-
ho trhu, nebo kontrole imigra-
ce požadované přívrženci
brexitu.

„Lidé si přejí, aby vláda byla
schopná rozhodovat, kdo smí
vstoupit na britské území. Je
to důležité,“ poznamenala.
Současně dodala, že vysoce
kvalifikovaní přistěhovalci
jsou nadále vítáni. iDNES.cz

Zprávy krátce

Kuchařka hrdinka
Sobotní výbuch plynu
v kavárně ve španěl-
ském městě Vélez-Mála-
ga si vyžádal 90 zraně-
ných. Těch mohlo být
ještě více, kdyby návštěv-
níky podniku nevarova-
la kuchařka, kterou míst-
ní oslavují jako hrdinku.

Mona Lisa slaví
Před 500 lety dorazil Leo-
nardo da Vinci přes Alpy
do Francie. Čtyřiašedesá-
tiletý génius s sebou vzal
několik svých obrazů.
Mona Lisa byla mezi
nimi. Francie si nyní při-
pomíná výročí příjezdu
dvěma výstavami.

Maud na souši
Norští nadšenci vyzvedli
ze dna moře po 85 le-
tech legendární plavidlo
dobrodruha a objevitele
Roalda Amundsena. Loď
Maud je v dobrém stavu.
Od břehů Kanady ji pře-
praví do muzea v Nor-
sku. ČTK, iDNES.cz

Brexit bude
od března



www.metro.cz FINANCE pondělí 3. října 2016 14

Kvůli investici do
domácnosti se mů-
žete i zadlužit.

Dobře hospodařit s penězi je
umění. A tomuto umění se dá
naučit. O financích je ale tře-
ba otevřeně mluvit, přemýš-
let a zejména je dobře pláno-
vat. Půjčka, která k rozumné-
mu nakládání s penězi patří,
například není vhodná na
všechno. Jsou věci, na které
se nevyplatí. Přinášíme dva
příklady vhodné půjčky a dvě
časté chyby, kdy si lidé půjču-
jí na nevhodné věci.

Půjčte si na investici
do domácnosti
Zlaté pravidlo nakládání

s penězi zní: Rozumné je splá-
cet věci tak dlouho, jaká je je-
jich životnost. Ještě než se
rozhodnete si půjčit peníze,
měli byste velmi pečlivě zvá-
žit, jestli daná věc opravdu
stojí za to a zda doba splácení
je porovnatelná s životností
pořizované věci. Typickým
příkladem je půjčka na inves-
tici do domácnosti. Když půjč-
kou například financujete

efektivnější domácí vytápění
ve formě nového kotle či kva-
litní zateplení, díky němuž
pak v dalších letech ušetříte,
dává to smysl.

Na některé dárky stojí za
to si půjčit
Obrovským lákadlem je

také půjčit si na dárky, které
udělají radost nejbližším.
Amezi nimi jsou i takové, kte-
ré stojí za to financovat půjč-
kou. Pokud například překva-
píme děti kvalitní sportovní
výbavou, jako je model lyžař-
ské či snowboardové značky,
uděláme jim tím velkou ra-
dost, podpoříme jejich spor-
tování a navíc investujeme
do bezpečnějšího vybavení.
Podobným příkladem může
být investice do ročního člen-
ství v respektovaném fitness
centru či do jazykového vzdě-
lávacího kurzu v zahraničí.

Půjčujeme si na zbytečné
vánoční dárky
Půjčujeme si ale také na

dárky, které obdarovaní až to-
lik nepotřebují. Dobrým pří-
kladem je třeba nový mobil
nebo televize, když ty stávají-
cí nám stále dobře slouží. Ná-
sledně dárek dlouhou dobu

splácíme. Vánoce jsou oprav-
du rizikem pro dlouhodobě
vyrovnaný rodinný rozpočet.
Lidé se často nerozumně za-
dlužují kvůli drahým věcem,
které jejich blízcí třeba ani
neocení tak, jak si mysleli.
Každopádně se jedná o jed-

nu z nejtěžších zkoušek dob-
rého plánování rodinných fi-
nancí. Právě pevný plán, ko-
lik můžeme o Vánocích utra-
tit, je základem, abychom do
nového roku vkročili s vyrov-
naným rozpočtem.

Půjčka na splátku půjčky
Příkladem, na co si rozhod-

ně není vhodné půjčovat, je
splátka půjčky. K této situaci
nejčastěji dochází v případě,
kdy dlužník přecenil své síly.
Mnoho lidí má tendenci plá-
novat splácení nadoraz a ne-
bere ohled na nečekané udá-
losti. Pak je jen krůček k vy-
tloukání klínu klínem. „Při
plánování výše měsíčních
splátek si nechte dostateč-
nou rezervu. A když už se do
problémů se splácením dosta-
nete, doporučujeme řešit je
otevřeně a co nejdříve přímo
s bankou. Cest k řešení je
dnes mnoho,“ říká Hana Drá-
palová ze Sberbank. MET

Pokladny na poslední chvíli
Prodejci očekávají hlavní nápor zájmu o pokladní systémy
k elektronické evidenci tržeb až na konci roku, velká část
podnikatelů nechává jejich nákup na poslední chvíli. Již
nyní ale poptávka po těchto zařízeních vzrostla. Podle
průzkumu Hospodářské komory si 43 procent obchodníků
chce pořídit co nejjednodušší technické řešení k EET. 2x ČTK

Čínský jüan se v sobotu for-
málně připojil k americkému
dolaru, euru, japonskému
jenu a britské libře a stal se
globální rezervní měnou.

Pro zemi, která se dlouhou
dobu snaží zvýšit svůj vliv na
globální scéně, je to důležitý
milník. Jüan, známý také
jako renminbi, byl oficiálně
přidán do koše hlavních svě-
tovýchměn, ze kteréhoMezi-
národní měnový fond odvo-
zuje hodnotu své měnové
a účetní jednotky nazývané

zvláštní práva čerpání. Tento
krok sám o sobě by neměl pří-
liš ovlivnit finanční trhy, pro-
tože byl oznámen již loni.

Pekingská, často neprůhled-
ná ekonomická a devizová po-
litika se však dostane více do
centramezinárodní pozornos-
ti, protože centrální banky při-
dají jüanová aktiva do svých
oficiálních rezerv. Čína loni
šokovala trhy devalvací své
měny a od té doby již umožni-
la jüanu oslabit na téměř šesti-
leté minimum. ČTK

www.fortoys.cz

6.–9. 10. 2016

7. VELETRH HRAČEK A HER

PRAGUE FUNNY
DAYS

OFICIÁLNÍ VOZY

Deník METRO 3. 10.

Na co se vyplatí si
půjčit a na co ne

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Account Manager
Vaším hlavním úkolem bude: prodej bannerové
reklamy na iDNES.cz, případně na dalších webech
mediální skupiny.

Místo výkonu práce: Praha
Očekáváme: obchodní talent a motivaci
k obchodní činnosti, vynikající komunikační,
argumentační a prezentační dovednosti,
minimálně SŠ vzdělání s maturitou,
aktivní přístup, odpovědnost, samostatnost.

Nabízíme:motivující finanční ohodnocení,
týden dovolené navíc, služební notebook
a mobilní telefon, zaměstnanecké benefity,
soustavný rozvoj obchodních dovedností pomocí
průběžně poskytované zpětné vazby.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Zprávy krátce

Lokomotivy za
240 milionů
České dráhy plánují na-
koupit posunovací loko-
motivy za 240 milionů
korun. Dvanáct dvouná-
pravových lokomotiv,
které mají ve stanicích
pomáhat se sestavová-
ním vlaků, má nahradit
starší typy lokomotiv
řady 714. Ty vznikly re-
konstrukcí vozidel vyrá-
běných v 70. letech mi-
nulého století. ČTK

inzerce

Čína. Tamní měna se
zařadila mezi globální



www.metro.cz KULTURA pondělí 3. října 2016 15

Nový projekt
s názvem Original
Vintage Orchestra
představí 24. a 25.
října v Café Royal
hudebník a zpěvák
Petr Kroutil.

Šestnáctičlenný big band tvo-
ří kromě jednoho z nejlep-
ších českých saxofonistů
také zkušení swingaři a talen-
tované dámy. Ozdobou celé-
ho bandu je vokální trio Hot
Sisters a dcera Ondřeje Havel-
ky, Rosie. Speciálním hostem
bude DJ Mersi a jeho elektro-
swingový gramofon, Sestry
Havelkovy a losangeleská
hvězda ChuckWansley.

Show zavede diváky do
Ameriky na počátku minulé-
ho století. Do doby, kdy se ro-
dil jazz a swing a ulice New
Yorku byly plné krásných
dama nebezpečných gangste-
rů. Díky autentickému zvuku
a použití dobových nástrojů
i mikrofonů si nejeden ná-
vštěvník bude připadat, jako

by se čas vrátil o několik desí-
tek let zpět.

Vedle původní dobové tvor-
by zazní také nové bigbando-
vé úpravy slavných moder-
ních písní, za zmínku stojí na-
příklad Michael Jackson, Wil-
liam Pharrell a další.
„Tento koncept je ve střed-

ní Evropě zcela unikátní. Re-
žie celé show se ujal Jiří
Vejdělek, za to jsemmu vděč-
ný. Každý, kdo četl nebo viděl
Velkého Gatsbyho, získá
o naší show představu,“ říká
Kroutil. PAVEL URBAN

Říjnový program Národního
muzea je velmi nabitý. Kro-
mě nových výstav se v jeho
různých budovách konají
také přednášky, besedy či
workshopy pro veřejnost.
V Nové budově muzea si

můžou zájemci 22. října zku-
sit vyrobit vlastní komiksový
strip. Vstup do výtvarné dílny
bude možný s běžnou vstu-
penkou do muzea.
V Národopisném muzeu

startuje už ve čtvrtek 6. října
nový přednáškový cyklus Slo-
vo, tradice a kontext. První

díl je věnovaný pohádkám.
Akce začíná v 18 hodin
a vstupné činí 30 korun.
V Českém muzeu hudby

startuje ve stejný den výstava
nazvaná William Shake-
speare a hudba. Jeho texty
byly zejména v 19. a 20. stole-
tí významným inspiračním
zdrojem pro mnoho hudeb-
ních skladatelů. Vystavena
budou méně známá díla na
shakespearovská témata, tře-
ba od Vincenza Belliniho, Ja-
roslava Ježka či Jana Hanuše.
Více na www.nm.cz. PUR

Show, která porušuje pravidla, opět v Praze
Večerní představení souboru Chippendales slibuje od 20 hodin v Divadle Hybernia zatím
nejodvážnější show téhle partičky s názvem Break The Rules. Na své si přijdou znovu
hlavně dámy, které se můžou těšit na vyrýsovaná mužská těla, propracovanou choreogra-
fii, světové hity i nadsázku. Vstupenky jsou ještě k mání v síti Ticketportal. CHIPPENDALES

Projekt bude stát za to. OVO

STĚHOVACÍ FIRMA FA PODRAZIL s.r.o.
PŘIJME ZAMĚSTNANCE

STĚHOVáky, MONTážNÍ PRACOVNÍky
Požadujeme
 Dobrý zdravotní stav, flexibilitu, slušné vystupování a fyzické předpoklady.
 Řidičský průkaz vítán, není podmínkou. Zkušenosti v oboru vítány.

Dále preferujeme zkušenosti s montáží nábytku.

ŘIDIČE sk.C – stěhováka
Požadujeme
 Řidičský průkaz sk. C
 Profesní průkaz řidiče
 Kartu řidiče
 Dobrý zdravotní stav
 Disponujeme vozy do 12 tun, vše MB Atego. Práce převážně Praha a okolí. Pracovní dobu je možno

po domluvě upravit.

Nabízíme
 Pružnou pracovní dobu, různorodou práci.
 Platové podmínky 100-150 Kč za hodinu.
 Za nadstandardní práci (stěhování skel, těžkých kusů a montáže) příplatek.
Jsme stěhovací firma s mnohaletou tradicí a těšíme se na nové tváře do našeho kolektivu.

Fa Podrazil s.r.o.
k Pérovně 740, 102 21 Praha 10 – Hostivař

telefon: 606 350 000, radek@podrazil.cz, www.podrazil.cz

Muzeum. Komiks
nebo Shakespeare

Právní vodítka, jak
postupovat, když řešíte:

 předmanželskou smlouvu
 domácí násilí
 rozvod
 spory o dítě či majetek
 dědictví

Předplatné objednávejte na 225 555 533
nebo na www.lidovenoviny.cz/pravo

Rodina a právo

PředPlatné

420 Kč
na 5 týdnů

nOVInY, JaK MaJÍ BÝt

nový seriál ln od 17. 10.Dorazí kapela Korn
Americká metalová forma-
ce Korn zahraje 30. břez-
na v pražském Foru Kar-
lín. Koncert bude součástí
turné, na kterém kapela
představí nové studiové al-
bum The Serenity of Suffe-
ring. Hosty koncertu bu-
dou kapely Shall Burn
a Hellyeah.

Kryštof zahrají
na Strahově
Kapela Kryštof zahraje 16.
září 2017 na Strahově, na
stadionu Evžena Rošické-
ho. Vstupenky na koncert
se začnou prodávat 16. říj-
na. Všechny informace
o akci budou na webu:
krystofnastrahove.cz. MET

Zprávy krátce

inzerce

Vejdělek
dělá swing



Seznámení
• Gay 41/182, prý sympaťák z
Prahy, hledá fajn kluka do 35
let k vážnému seznámení a
pro společný život ve dvou. T.
704168888, e-mail:
zipav7@seznam.cz113387

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned v
hotovosti až 8000 Kč. Naleznete
nás na adrese Preslova 17, Praha
5 (3 min pěšky od metra Anděl).
Nebo volejte na 727958500110316

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111660

• Akutní půjčka až 2t! Na splát-
ky až 100! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17, 778153324.112327

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111249

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112013

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665112430

• Koupím malý byt 1+1 - 2+kk s
lodžií v P 4 - Chodov do 2,300.000
Kč nebo vyměním za OV 3+1 cca
75 m2 s lodžií v Dědinově ul., 3.
patro. Tel. 607167442 113326

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111288

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112563

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113267

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397754

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnos-
ti. I poškozené věci. Všechny
sběratelské a jiné předměty.
Zdarma odhadnu. T:
608979838.95651

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 113422

Nemovitosti - nabídka
• Prodám garáž s uzamykatel-
nými vraty, 18 m2, el. světlo +
zásuvka. V budově hromad-
ných garáží Zelený Pruh, Pra-
ha 4, tel. 737880914 113732

Ostatní
• Kdo bymi dal soukromě pla-
cené kondiční jízdy na auto.
ŘP mám. Tel. 603286794 113651

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 3.10. 2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 220921440 97602

• Jsi připraven? Zkoušky z mís-
topisu Prahy! Taxiškola - celo-
denní školení. Online testy, kon-
zultace z taxametru. V případě
zájmu volejte: 774261472 113363

• Intenzivní masérský kurz od
10.10.-30.10.2016 za 5.200,-
Kč. Praha 8, akreditace MŠMT
ČR. www.refit.cz, tel.:
607247547, refit@refit.cz 113716

Práce - nabídka
• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 110276

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) v Praze.
Garantovaná mzda do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky, náborový příspě-
vek. Průměrný měsíční čistý
příjem 14.000,- Kč. Volejte na
tel. č. 800888042 111473

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízímeHPP i DPP. Nástupmož-
ný ihned. Fin. ohodnocení
80-110 Kč + bonusy. Tel.
739485851111882

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 112192

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a oko-
lí přijme do svého týmu zdravot-
ní sestru s registrací. Nabízíme
práci na plný i částečný úvazek,
nadstandardní finanční ohodno-
cení (měsíční výdělek až 30.000
Kč), firemní benefity (služební
vůz apod.). T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz112518

• Job právě pro Tebe na RAN-
NÍ SMĚNY mezi 7 a 16 hod v
McDonald‘s Hostivař. Stálá
práce, která Tě bude bavit. Od
95Kč/hod. t: 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM112659

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Místo
výkonu práce Praha a okolí. Pod-
mínkou ŘP "C", profesní průkaz,
digitální karta, praxe a znalost
Prahy. Zajištění práce přes celou
zimu. Nabízíme dobré platové
ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.112704

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 112778

• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských prodejen
v Praze. Mzda od 75 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-14 hod. Tel. 724969859 112794

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje dvě
výběrová řízení - pozice: úřed-
ník - referent Odboru správy
majetku a investic.
www.celakovice.cz112809

• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112869

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu Praha -západ.
Jedná se o kontrolní, pochůzko-
vou a recepční činnost. Hledá-
me komunikativní, spolehlivé,
fyzicky a psychicky zdatné pra-
covníky/pracovnice. Nabízíme
HPP na dobu neurčitou, 110
Kč/hod + příplatky + benefity!
Kontakt: 800880838, email:
nabor@securitas.cz112910

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427112940

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (65-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465112970

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by. Požadujeme: manuální
zručnost, spolehlivost, samo-
statnost. Nabízíme: kvartální
bonusy, příjemné prac. pro-
středí, jednosměnný provoz.
Místo výkonu práce: Modleti-
ce u Prahy. Nástup možný ih-
ned, smlouva na HPP. V přípa-
dě zájmu volejte na tel.
234032100 nebo pište na:
recepce@gs.cz113041

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113096

• Firma v Praze 8 přijme vyu-
čené stavební ZÁMEČNÍKY (i
důchodce) s praxí. Tel.:
602390791, 283841487 113194

• Až 25.000 Kčměsíčně dle za-
řazení + 3.000 Kč náb. příspě-
vek za práci u bezp. služby. Vo-
lejte zdarma 800100286,
724596551. 113213

• Ag. nabízí dlouhodobou bri-
gádu - úklid zubní ord. Pha 6,
Po-Čt 20.00-22-00, Pá od 18.00
do Ne večer, kdykoliv 3 h. Volej-
te po-pá 10-17 h. t. 603237983 113238

• „Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Prahy 6 a okolí. Ná-
stup možný ihned. Nabízíme
práci na HPP, volné víkendy,
nástupní čistý měsíční příjem
25.000,- Kč. Pro bližší informa-
ce volejte: 602235963113243

• ZŠ JanaWericha - Praha 6, Řepy
přijme kvalifikovaného učitele na
1. stupeň i na částečný úvazek.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel. 606581392 113277

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113283

• Hledáme skladníky domoder-
ního skladu kancelářských po-
třeb v Hostivicích. Možnost dlou-
hodobé spolupráce, 95 Kč/hod.
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113304

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Své životopisy zasílejte na e-mail:
ekonomicky.p@komwag.cz
nebo volejte 773 770 773
Jan Hanzálek, Komwag
Perucká 2542/10, Praha 2

HLEDÁMENOVÉ POSILY DO TÝMU
napozici

Hlavnípracovnípoměrnadobu
neurčitou!
Práce je vhodnápromuže.

PRACOVNÍK
VENKOVNÍHO
ÚKLIDU

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ZA POZNÁNÍM

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu.
BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, LAI - light all inclusive.

TIP TÝDNE
ZA TEPLEM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

MALTA 8 15.10.2016 *** S 11 560
MADEIRA 8 15.11.2016 ** S 14 950

RAKOUSKO 4 15.12.2016 ** LAI 3 620
RAKOUSKO 4 8.2.2017 ** P 6 990

ADVENTNÍ DRÁŽĎANY 1 26.11.2016 - BS 560
MAĎARSKO 4 17.11.2016 **** P 8 541
ARMENIE/GRUZIE 8 15.10.2016 *** P 37 500
PETROHRAD SILVESTR 5 29.12.2016 *** P 23 900
THAJSKO 15 4.3.2017 **** P 63 300

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

NA HORY
FIRST MINUTE - SLEVA 10% do 31.10.2016

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

se zdravotnímomezením (ID, OZZ)
v Praze.

Garantovanámzdado16. dne
vměsíci včetně všech příplatků,
stravenky, náborový přípěvek.

Průměrnýměsíční čistý příjem14.000Kč.

Renomovaná společnost
PŘIJME

Volejte na telefonní číslo:
800 888 042

STRÁŽNÉ

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

info: +420 603 413 962
kurzy@prateleitalie.eu

prihlášky na
www.prateleitalie.eu

Malostranské gymnázium,
Josefská 7, Praha 1,

pondĚlí, úterý, stŘeda
od 16:00 a 18:00

Zápisy ve škole od 26. 9. 2016
DNM, Vocelova 602/3, Praha 2
pondĚlí, úterý, Čtvrtek

od 10:00
15 x 2 hodiny - 3.500 Kč.
Zahájení 26. 9. - 5. 10. 2016

kurzy italštiny

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:
Švadlena (HPP, částečný úvazek 6h/denně – 90 Kč
čistého/hod.)
Pomocný uklízeč (HPP, částečný úvazek 8h/týdně
– 85 Kč/hod - čistého)
Kontrolor evidence vozidel po celé Praze
(HPP, částečný úvazek 8h/týdně – 85 Kč/hod- čistého)
Manipulační dělník ve skladu - Pha 10
(HPP, částečný úvazek 6h/denně – 90 Kč čistého/hod)
Uklízečka v domácnosti (běžný úklid, žehlení,
mytí oken, částečný úvazek – 210 Kč/hod – čistého)
dále hledáme do svého kolektivu manuálně
zručné, tvořivé kolegy…

Náborové dny: Út a Čt od 10 – 13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po – Pá od 9 – 15 h

strážné
na 3 hodiny denně
Pondělí až pátek

v Praze 10 - Vršovice
Vhodné i pro starobní

důchodce
Tel.: 284 813 308, 307

Hledáme

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Úklidová firma
hledá nové pracovníky

úklidu a řidiče
sk. B a C.

Nástup IHNED.
Vyplácení možné týdně.

Lokalita Praha.
Tel: 724 550 400

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKU

pro prodejnu OC Šestka, Praha 6
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. října 2016 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Italský fotbalista Paolo
Rossi byl nejlepším
hráčem Evropy v roce,
kdy byl i mistr světa:
a) 1982
b) 1985
c) 1988

2 Úspěšným spisovate-
lem současnosti je
Stephen King, některá
díla vydal pod
pseudonymem:
a) Frank Darabont
b) Richard Bachman
c) Michael C. Duncan

3 Německý Hamburk je
město, které má
v Evropě nejvíc mostů.
Na přelomu tisíciletí:
a) 428
b) 1428
c) 2428

4Mezi díla slavného
amerického
spisovatele Francise
Scotta Fitzgeralda
nepatří:
a) Velký Gatsby
b) Něžná je noc
c) Hlava XXII

5 Rytec skla Ludwig
Moser, zakladatel
karlovarské sklárny
Moser, se narodil
v roce:
a) 1783
b) 1833
c) 1883 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,1 °C
Rok výskytu: 2001

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Úklid

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Zapomenuté výpravy
14:00 Cesta na souš
14:55 Obrázky z Francie
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:40 Letecké katastrofy
16:25 Akvanauté
17:20 Varšavské povstání
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (4)
18:45 Večerníček
18:55 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (4)
19:40 Domov ve středu Evropy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (6/13)
Seriál (ČR, 2016). Zdá se,
že drsnější než Krušné
hory může být jen Kuneš.
Hrají: H. Čermák, L. Příkaz-
ký, A. Pyško, L. Žáčková

21:05 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profil zločinu V
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Všechnopárty
02:50 Sváteční slovo převora

Petra P. Siostrzonka
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Dobytí severního
pólu
Objev sněžného muže,
Přetržené dítě, Cimrmanovy
živé obrazy a hymna
Polární noc v oblíbeném
představení Divadla Járy
Cimrmana

21:55 Nikdo se nebude smát
Komediální drama
(ČR, 1965)

23:30 Kouzlo měsíčního svitu
Romantická komedie
(USA, 2014)

01:05 Queer: Biohazard po
česku

01:35 Krojů oheň, písní
náruživost!

02:00 Hroznová koza
02:20 Malučký jsem já byl
02:40 Uchem jehly
03:10 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (49)
Seriál (ČR, 2016). Veruna si
špatně vyloží kytku pro
Kláru od Mikea a nedoro-
zumění je na světě. Klu-
kům hospoda funguje a
rozhodnou se, že si najdou
pomoc. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek,
D. Gránský, B. Seidlová

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Cesty k úspěchu
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Žena zákona (28)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

02:05 Siska II (5)
Krimiseriál (N, 1999)

03:05 Komisař Rex VI (14)
Krimiseriál (N/Rak., 2001)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Naši tři porotci připraví
soutěžícím nečekané
překvapení, ze kterého se
vyklube nelehký kuchařský
úkol. A během Vyřazování
se soutěžící budou rozho-
dovat, zda jsou důležitější
suroviny, anebo čas na
vaření

21:40 Okresní přebor (5)
Komediální seriál (ČR,
2010)

22:15 Okresní přebor (6)
Komediální seriál (ČR,
2010)

23:00 Lovci zločinců IV (13)
23:55 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (3)
00:50 Beze stopy IV
01:40 Smějeme se s Petrem

Rychlým

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (2)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(10)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(11)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Agresivní virus II (6)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (5)
Seriál (USA, 2015)

00:10 Letopisy rodu Shannara
(2)

01:05 Živí mrtví IV (15)
02:05 Agresivní virus II (6)
02:55 Alias (1)

Seriál (USA, 2001)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:20 Dva a půl chlapa VII (15)
Seriál (USA, 2009)

12:50 Můj přítel Monk II (13)
13:45 Beze stopy IV
14:40 Beze stopy IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (619)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3096)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (5)
13:35 Komisař Rex VI (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
14:35 Castle na zabití V (21)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Zrada a láska
Romantický film
(N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XXIV (15, 16)
13:40 Simpsonovi XXIV (17, 18)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Futurama X (13)

Mezitím. Animovaný
seriál (USA, 2013)

16:10 Hvězdná brána VIII (20)
Moebius 2/2. Seriál
(USA, 2004)

17:10 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi XXIV (19)
18:45 Simpsonovi XXIV (20)
19:15 Simpsonovi XXIV (21)
19:45 Simpsonovi XXIV (22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Trendy tuning s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Hm, tobě to sluší!
Nezajdem někam?“

LADISLAV NĚMEC
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. října 2016 18

Nikola
Alexij

Rozhodně. Jestliže
kradou, berou na

sebe riziko zostuzení.

inzerce

Práce kvapná sice málo
platná, ale vám nic jiného

nezbude, protože čas bude tak trochu
proti vám, tak tam hoďte otáčky.

Beran 21/3–20/4
Nelamte si dnes hlavu a po-
kuste se některé pracovní

zádrhele, které nemůžete hned vyřešit,
odložit prostě ještě na později.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 3. 10.

Nebudete mít trpělivost
s některými zákazníky, kteří

tak trochu nebudou vědět, co chtějí, ale
nesmíte se dát prostě vytočit.

Rak 22/6–22/7
Správný dress code neboli
volba oblečení udělá divy

s vaším sebevědomím. Tak buďte doma
před skříní o něco déle než jindy.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes se nebudete muset
rmoutit žádnými pracovními

nedorozuměními, raději se věnujte to-
mu, co je pro vás opravdu dosti důležité.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít dnes náladu
na vytáčky, a proto pokud

vám někdo z vašich blízkých spolupra-
covníků zalže, budete spíše nerudní.

Štír 24/10–22/11

Dnešek si bude žádat vaši
větší soustředěnost, tak se

nebojte pouštět i do náročných úkolů,
rozhodně na to totiž máte.

Lev 23/7–22/8
Situace v zaměstnání si
bude žádat váš akční přístup

a vám nezbude než se plně soustředit
na všechny velké dnešní úkoly.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít natolik zajíma-
vou pracovní nabídku na

stole, že začnete vážně uvažovat o tom,
že něco velkého začnete měnit.

Blíženci 22/5–21/6
Potřebovali byste ideálně
den volna, ale pokud za

sebe nemáte do práce náhradu, tak se
budete muset pochlapit vy samotní.

Střelec 23/11–21/12

Budete si trochu připadat
jako popelka, jenom s tím

přebíráním vám nikdo nebude chtít po-
moci. Budete muset zastat vše sami.

Panna 23/8–22/9
Neházejte dnes vinu na
druhé a pokuste se vzít svůj

kariérní život do vlastních rukou. Uvidíte
pak nové cesty před vámi.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
HVĚZDNÉ ODPOVĚDI

Vím vše – ptejte se!
Zavolejte 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 94KEC a svým dotazem!Astroložka Božena

Schází vám
milující protějšek?

Pište SMS ve tvaru92ZUL a svůj text na číslo904 30 46

Najděte ho s pomocí karet!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

David
Ondrejkovič

U zlodějů
prokázaných bez
pochybností ano.

Komiks

Řešení sudoku

SVĚT V DOBĚ
OSVĚT

Nedávno jsem si, ani nevím proč, vzpomněl na kampaň Šance
pro 3 000 000. Byla to taková osvětová/zdravotnická masírka na
konci mého dětství, tedy na konci 80. let. Zaměřovala se na kuřá-
ky, ze kterých chtěla udělat nekuřáky, případně odradit potenci-
ální kuřáky. „Fór“ kampaně spočíval v tom, že do roku 2000 se
měly narodit přibližně tři miliony dětí. A šlo o to, aby se nenaro-
dily do zakouřeného prostředí. Případně aby se vůbec narodily,

protože kouření je zkrátka zdraví
škodlivé, ať už jste na světě, nebo
se na něj teprve chystáte. Netu-
ším, jak moc byla kampaň úspěš-
ná. Narodily se nakonec ty tři mi-
liony, které dostaly šanci? A jak ji
využily? Dnes jim je šestnáct
a více. Snad jim slouží plíce. Mám
pocit, že coby nekuřák na tom

mám vlastně i zásluhu. Hlavní ale jsou samozřejmě ti, co je zplo-
dili, zplodiny nezplodiny. Vůbec by mě zajímalo, jak velký mo-
houmít podobné zapálené protikuřácké kampaně dopad. Tak si
o tom něco hledám a koukám, že podle tehdejšího průzkumu
s tím po roce asi šest procent kuřáků přestalo. Je to hodně, nebo
málo? A jak moc oproti tomu dnes zabírají povinné obrázky na
krabičkách cigaret? Mám pocit, že když si to člověk přečte na ně-
čem, co už si koupil, je trochu pozdě mu to rozmlouvat. I když
je skvělá představa kuřáka, který si koupí jednu krabku, přečte
si varování a s výkřikem „Ježišmarja!“ ji rychle zahodí. Jen dou-
fám, že nějaká varovaní nezačnou dávat na obaly od čokolád!
(To by mi asi pěkně zhořkla v ústech. I ta mléčná.) Nebo na
cédéčka a elpíčka! Ne, ne, to bych jim nedal šanci. I kdyby to
mělo být třeba devět milionů!

REFERENDUM
(z rubriky Výrok dne

na této straně)

Přímé hlasování občanů
o ústavně-politické nebo
zákonodárné otázce

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lukáš
Augustín

Ano, za jakýkoliv
jasně prokazatelný

zločin.

Anketa Jste pro zveřejňování fotek zlodějů na Facebooku?

Dopisy a vzkazy

Připomínky
V Metru ze dne 29. 9. jsem
se dočetl velice zajímavou
zprávu, že bulvár propojí
starý a nový Smíchov.
Úžasná myšlenka. 216 099
metrů čtverečních na za-
stavění. Kavárny, ordina-
ce, kanceláře, služby.
Nová základní a mateřská
škola. K tomu 3300 trva-
lých obyvatel. Vůbec zde
není popsáno, jak chtějí
projektanti řešit to nejdů-
ležitější. Parkovací místa.
To musí být základ projek-
tu. Když jsem sečetl uvede-
né využití plochy, tak mi
vychází trvalá přítomnost
6000 aut. Na to žádný bul-
vár stačit nebude. Ženy ne-
chtějí mít děti, tak plný
počet aut. Každá má psa.
Tedy veliký park jako zá-
chod pro venčení. Přesou-
vání autobusového nádra-
ží považuji za zločin proti
obyvatelstvu. Odtamtud
denně jezdí desetitisíce
cestujících přímo z metra.
Budeme je kvůli geniální
myšlence projektanta ho-
nit stovky metrů do no-
vých, vzdálených parkova-
cích míst? Doporučuji pro-
jekt přepracovat tak, aby
odpovídal hlavně potře-
bám občanů.

VLADIMÍR HRADEC, MĚLNÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Netuším, jak moc byla
kampaň úspěšná. Na-
rodily se tři miliony,
které dostaly šanci?

Slovo dne

„Krajské a senátní
volby mohou být

referendem
o elektronické
evidenci tržeb.“

MIROSLAV KALOUSEK
PŘEDSEDA TOP 09

Kalouskova strana chce celý
projekt odložit o dva roky.



www.metro.cz CE STY pondělí 3. října 2016 19

Na Opatově bude
nový zimák

Staré mlýny i nauč-
ná stezka pro rodi-
ny s dětmi.

Kašperské Hory by nejspíš vů-
bec nevznikly nebýt toho, že
se tam našlo zlato. Sice se tu
už dávno netěží, ale drahých
kamenů v podobě zážitků je
zde nesčetně. Dobu zlaté ho-
rečky připomíná hornický
znak na barokní radnici, která
patří k nejhezčím u nás, a pře-
devším dva obrovské mlýnské
kameny u gotického kostela
svaté Markéty. Můžete si na ně
sáhnout a najít rýhy, jimiž se
získával zlatý prášek.

„Zlato se tady začalo dolovat
ve 13. století a vyrostla zde osa-
da. Kašperské Hory byly pový-
šeny na horníměsto, byly osvo-
bozeny od placení cla a mýta
a Karel IV. si byl jejich význa-

mu natolik vědom, že postavil
silnici do Pasova. Především
ale na vyvýšenémostrohu zalo-
žilmohutný hrad Kašperk, kte-
rý střežil zdejší těžbu. Mnozí
lidé si ho vybaví z pohádky An-
děl Páně,“ říká Sabina Kmeco-
vá z Nebespánu v Kašperských
Horách – místa, kam se chodí
lidé dobře najíst, ubytovat, ale
také pro radu.

V 15. století bylo v okolí ně-
kolik stovekmlýnů, které zpra-
covávaly zlato z desítek dolů
a štol. Ty jsou dnes z bezpeč-
nostních důvodů zavřené.

Zajímavosti se dozvíte na in-
formačních panelech na ná-
městí v Kašperských Horách
a po červené značce kolem
poutního kostela Panny Marie
Sněžné se vydáte ke Zlatému
potoku, kde začíná naučná
stezka Cestou zlatokopů. Prá-
vě přírodní rezervací Amálino
údolí v minulosti putovalo zla-
to, i neméně vzácná sůl do ce-

lého světa. Stezka měří 7,5 ki-
lometru a zvládnete ji i s malý-
mi dětmi pohodlnější cestou
proti toku potoka. Míjet bude-
te továrnu na výrobu zápalek,
malou přehradu, za kterou vás
ve svahu hory Lišák uvítají
vstupy do štol.

Náročnější trasa vede přes
náhon rozvalin mlýna a str-
mým stoupáním po kame-
nech ke krásné vyhlídce ze ská-
ly. Obě cesty se spojují a vedou
podmohutné skály s pozůstat-
ky důlní činnosti. Příjemnými
lesními pěšinami se vrátíte
k potoku.

V Kašperských Horách mů-
žete zajít i do archeologické re-
zervace, středověké úpravny
zlaté rudy se zbytky peci k ží-
hání křemenů obsahujících
zlato. V jedné ze štol se nyní
nachází seizmologické přístro-
je Akademie věd, které spoleh-
livě zaznamenávají otřesy z ce-
lého světa. LAM

Kašperky: po
stopách zlatokopů

CK Hungariatour, Praha, Dlouhá tř. 38, tel.: 736 485 865
více informací naleznete na:

www.hungariatour.cz

V ceně: 5× ubytování s polopenzí, doprava, vstup do termálního
areálu a hotelového wellness, služby delegáta.

Nástupní místa:
Liberec, Jabl. nad Nisou, Ml. Boleslav, Praha, Benešov, Jihlava, Brno.

7 290 Kč
osoba /5 nocí

MAĎARSKO — Termální lázně
AUTOBUSEM

VÁNOCE a SILVESTR

21. 12.–26. 12.
Bükfürdő – Hotel Répce***

9 590 Kč
osoba /5 nocí28. 12.–2. 1. 2017

Bükfürdő – Hotel Répce***

V ceně: 5× ubytování s polopenzí vč. Silv. programu, doprava,
vstup do termálního areálu a hotelového wellness, sl. delegáta.

Češi na Filipínách
Dnes v 19.30 bude v prostorách Langhans centra vyprá-
vět novinář a fotograf Hynek Adámek o Filipínách, kam
se vydal po stopách českých misionářů. Přednášky Kalei-
doskopu CCBC přibližují země očima cestovatelů, ochra-
nářů a dobrovolníků. Cílem je ukázat, že lze kromě cesto-
vání i bádat a pomáhat. WWW.CCBC.CZ

Malebná krajina v okolí Kašperských Hor JAN KALISTA

8. 10. 2016 | AreálPrAgA - KolbenovA

20Kč
symbolické
vstupné

www.onadnes.cz/jarmark

Přináší

pro prvních 2000 nakupujících Plátěná tAšKA zdArmA

Pozor na skřítky!

Podle pověsti slyšel sedlák na
Lišáku údery kladívek.

● Tajemné světýlko ho zaved-
lo před jeskyni plnou trpaslí-
ků ťukajících do zlata.

● Sedlák se tomu rejdění
smál, ale to neměl dělat. Zů-
stal uvězněn ve skále.

● Ani jeho ženě se nepodařilo
ho osvobodit. Prý zůstane
uvnitř do soudného dne.

inzerce



Práce - nabídka
• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ - přijme-
me ihned zkušené montážní-
ky. Práce v Praze, vysoký pří-
jem, možnost financování
nové dodávky. Tel. 603204950 113318

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV
(VZV) v expedici. Práce na
HPP, v nepřetržitém/nepravi-
delném provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadavky: praxe s
NZV (VZV) vítána, svědomi-
tost, spolehlivost. Výhody: ná-
borový příspěvek 5 000,- Kč,
stravenky, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, vá-
noční a letní příspěvek, bene-
fit karta, příspěvek do penzijní-
ho fondu. Kontakt: pí. Hradec-
ká, 266021272, e-mail:
hradecka@svoboda.cz 113339

• Zavedený autoservis přijme
muže i ženy na ruční myčku aut.
Požadujeme ŘP B. Pracoviště Roz-
toky u Prahy. Vhodné i pro aktiv-
ní důchodce. Tel. 736220144. 113357

• Přijmeme řidiče pro převá-
žení automobilů zákazníka.
Požadujeme zkušenost, spo-
lehlivost, ŘP B, další skupiny
výhoda. Vhodné i pro aktivní
důchodce. Roztoky u Prahy.
Volejte tel. 736220144 113361

• Vysoká škola v Praze 1 přijme
údržbáře na plný úvazek. Poža-
dujeme čistý TR a oprávnění pro-
vádět elektropráce (vyhláška
50/1978) Tel. 725243151 113383

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 77757133,
info@hsostraha.cz.113412

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Nutný ŘP skupiny
B. Vhodné pro zdatné důchod-
ce. Telefon 732717538, Po - Pá
od 9 do 14 hod.113421

• Přijmeme spolehlivé řidiče s
ŘP sk. C na noční i denní smě-
ny. Čistý výpis TR, výpis z karty
řidiče, profesní průkaz a digi-
tální karta do tachografu pod-
mínkou. Mzda min. 30-40000
Kč/měs., zázemí stabilní spo-
lečnosti, možnost dalšího roz-
voje. Po 3 měs. bonus
8.000,-!!! Tel. 724-354-854,
info@boland.cx113438

• Školní jídelna Praha 5 při-
jme do trvalého pracovního
poměru pomocnou kuchařku.
Tel. 702146902113441

• Přijmu pracovnice na ranní
úklid prodejny v OC Arkády
Pankrác. Pracovní doba 7.00 -
9.00 hod., po-ne. Týden práce,
týden volno. Mzda 95 Kč/hod.
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz113448

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. Tel.
603141254113450

• Hotel v Praze 6 přijme ku-
chaře a servírku. Možnost uby-
tování. Kontakt: pí Kvapilová
775637890113454

• ZŠ na Praze 4 (metro Rozty-
ly-Chodov) přijme vedoucí šk.
jídelny - kuchařku s praxí ve
šk. stravování. Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
skolnijidelna.zs@seznam.cz.113456

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze a okolí. Čistý výpis z RT pod-
mínkou. Informace na tel.
777735850113458

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 774376103 113472

• Úklidová firma Jiří Geisler
přijme pracovníky úklidu do
distribučního skladu v Praze
Modleticích. Směnný provoz,
12ti hod. směny v režimu krát-
ký/dlouhý týden. HPP. Nástup
možný ihned. Tel. 602491167,
email: vedouci.uklidu.
modletice@geisler.cz113478

• SOŠP PROFIT přijme ihned
UČITELKU NJ na DPP. Výuka 2x
týdně - ÚT, ČT (studentka, dů-
chodkyně). Více info na tel.
733356165113482

• Nabízíme pracovní pozice
MYTÍ NÁDOBÍ 85,-Kč/hod., po-
kojská 90,- Kč/hod. a paní do
PRÁDELNY 85,-Kč/hod. Volej-
te na tel: 608851970 Vohradský 113485

• P8 – Invalidovna. Recepč-
ní/ho na denní směny. Hezké
klidné prostředí. Nutná kvalifi-
kace „Strážný“ Vhodné pro
OZP! 70,-/h. Volat 7-15 hod. t.
377464701113491

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdravotnické asis-
tenty, sanitáře/ku, fyziotera-
peuta: T. 602651650 a kucha-
ře/ku: T. 602142636113524

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113625

• Přijmeme provozního tech-
nika pro správu domů. Práce s
počítačem, Praha 2. Znalost
předpisu nájmu. Tel.
221516600, stormova@dak.cz 113646

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 113655

• OSTRAHA stavby – Žebrák
okr. Beroun, přijímáme prac.
na sl. den, psovody na noční
sl. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz,
BS RAAN s.r.o. 113660

• Uč. AJ dětí 4-6, 6-9 let přijme
na úv. 2-14 h týdně JŠ Lingua
Nova. Hodiny brzy odp. v Praze 4,
5, 9 či Jesenici u Pr. 608903009,
info@linguanova.cz113686

• Přijmeme pracovníka/ici
úklidu, nábř. Ludvíka Svobo-
dy, P1. Prac. doba: PO–PÁ, ran-
ní. Požadujeme: výpis z RT. Ná-
stup ihned, DPP. Tel.
724670850113689

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 113718

• Hledáme řidiče skupiny "D"
s platným profesním průka-
zem pro jízdy v Praze a okolí,
vhodné zejména pro důchod-
ce. Volejte Po-Pá 9-15 hod.
724114155113725

• Přijmeme hospodyně na HPP
do domácností na úklid a žehle-
ní. Pouze z Prahy. Tel. 776680939 113735

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Tel. 777995999113740

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Restaura-
ce Kotelna, Praha 10 - Zahrad-
ní město. Více info u sl. Šinde-
lářové 607747748.113742

• AŽ 125 KČ/HOD za noční smě-
nu doplňování zboží, příprava
objednávek. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113745

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel.: 222534534, 777335756 113762

• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid.
Odměna od 80 Kč/hod. Praha
9 (O2 Arena) – 777645771.113779

• S VZV si u nás vyděláte až
160 KČ/H + STRAVENKY. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz 113780

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113797

• BA přijme na pozice ostraha
skladu P 9, ostraha znač. obcho-
du P 5. Čistý RT, certifikát stráž-
ného. HPP, DPP, 80 Kč, možnost
záloh a ubyt. T. 724330430113812

• Hledáme šičky do výroby ko-
žené galanterie, Třebechovice
pod Orebem. Plat 80 Kč/h čisté-
ho s ubytováním! Práce po-pá,
12h. Nástup ihned - 727842055. 113493

• Přijmu muže na ostrahu pro-
dejny knih na Václavském
nám., P 1. Pracovní doba
11.30-21.00 hod., 15 dní za
měs., 9hodinová prac. doba.
Krátký a dlouhý týden. Možno
na dohodu 80 Kč/hod. nebo ŽL
95 Kč/hod. Podmínkou čistý TR.
Nástup ihned. Tel. 603421247,
e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz113814

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní ser-
vis zdarma. TEL: 602 21 96 21.111327

Služby - nabídka
• PADNOUCÍ PODPRSENKU vy-
brat není lehké! Poradna pod-
prsenek v Bílé labuti, Na Poříčí
Vám zdarma pomůže s výbě-
rem správné velikosti a střihu.
T.725803849113658

Pronájmy - nabídka
• Volná prosperující hospoda
z vážných zdravotních důvodů
v Německu - centrum Norim-
berka k 1.11.16. Tel.
608728675113384

Byty - poptávka

Práce - poptávka

OstatníŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

 Přijmeme 

MONTÁŽNÍKY,
LAKÝRNÍKY, SKLADNÍKY

do výroby nábytku
nadstandardní ohodnocení
možnost nástupu ihned
Praha 10 - Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Hledáš TAJNÝ zálet? Máš
jedinečnou šanci! Napiš SMS
ve tvaru 43XPN a text na
909 15 50
• Ráda střídám sexuální polo-
hy! Eva 41. Jakou vyzkoušíme?
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 33GDC a tvůj text!
• Udělejmi to, hezky pomalu
a hluboko. Chlípná penzist-
ka Božena 64. Zavolej mi na
909 801 801 kód NRM32

• Nehledám tu pana pravého,
ale pana SEXUCHTIVÉHO! Na
věku nesejde, chuť na sex je
rozhodující. Pavlína 61. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
69DFJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

společné televizní antény
sta

servis – opravy – rekonstrukce
www.rsservis.cz
T: 602 222 115



www.metro.cz SPORT pondělí 3. října 2016 21

Fotbalisté Zlína už
sice nejsou první,
ale neporazitelnost
dál drží jako jediný
tým z ligy.

V součtu s minulým roční-
kemŠevci natáhli sérii bez po-
rážky už na deset zápasů. Ten-
tokrát musí být spokojeni
i s remízou. Vždyť po Harbově
vlastním gólu a Mihálikově
trefě prohrávali s Jabloncem
0:2 ještě v 84. minutě. Ale
skvělým finišem vydřeli vy-
rovnání na 2:2.

Na první místo se po sobotě
dostala Mladá Boleslav. Ač se
proti Dukle trápila, dokázala
v závěru skórovat ze své jedi-
né přímé střely na bránu. Jen-
že hned den poté Středočechy
na čele 1. ligy vystřídala Pl-
zeň. Po vysoké výhře 4:1 nad
Hradcemmá lepší skóre. SIM

Výsledky 9. kola

Jihlava–Bohemians 0:2
Mladá Boleslav
–Dukla 1:0
Zlín–Jablonec 2:2
Příbram–Slovácko 0:1
Slavia–Karviná 1:0
Brno–Sparta 3:3
Liberec–Teplice 2:0
Plzeň
–Hradec Králové 4:1

Zprávy krátce

Opět za 4 roky
Hokejoví fanoušci nebu-
dou muset na Světový
pohár čekat dalších dva-
náct let. Šéfové NHL oče-
kávají, že příští ročník
se bude hrát v roce 2020.

Skoro 250 kiláků
Radek Brunner se třetím
místem postaral o nejlep-
ší český výsledek v histo-
rii Spartathlonu, ultra-
maratonského běhu
dlouhého 245,3 kilomet-
ru z Atén do Sparty.

Postup je blízko
České volejbalistky pora-
zily v prvním zápase ba-
ráže o ME Slovensko
hladce 3:0. Odveta se hra-
je ve středu v Popradu.

Titul na dosah
Sébastien Ogier vyhrál
poprvé Francouzskou
rallye na Korsice a po
čtvrtém triumfu v sezo-
ně se přiblížil k zisku
čtvrtého titulu mistra
světa za sebou. iDNES.cz

Zlínský Haris Harba ČTK

Hamiltonova smůla
Velká cena Malajsie formule 1 skončila triumfem stáje
Red Bull. Zvítězil Australan Daniel Ricciardo (na snímku)
před Nizozemcem Maxem Verstappenem. Obrovskou
smůlu si vybral vítěz kvalifikace Lewis Hamilton. Britský
mistr světa bezpečně mířil za 50. vítězstvím v kariéře
a k návratu do čela šampionátu, ale ve 41. z 56 kol musel
zastavit s poruchou motoru svého mercedesu. AP

inzerce

Skvělý finiš
vedl k bodu



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Nejlepší cena
na trhu

Nástupce
bestselleru

Lepší pohodlí
i zvuk

Kombinovaná chladnička s objemem 196/75 l
Antibakteriální ochrana, nízká hlučnost
Poličky z bezpečnostního skla, LED osvětlení
Přihrádky na lahve, oddíl na vejce
Možnost změny otevírání dveří

Kvalitní uzavřená HiFi sluchátka
Vynikající zvuk s bohatými basy
Vhodné pro každodenní používání
Kompatibilní s iOS

INDESIT LI6 S1W
Sennheiser HD 451

obj. kód: HU2885a1

6 990,-

4 990,-
7 490,-

6 990,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 10. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více nawww.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Pro babičky
a dědečky

Mobil navržený pro potřeby seniorů
Velká tlačítka, 2,3“ displej (320 × 240)
Výdrž baterie až 7 dní, SOS tlačítko
Určení polohy uživatele v nesnázi

Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíjačka

obj. kód: JM156z1

1 380,-

Nadupaná
výbava

Smartphone s 5“ IPS HD displejem
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát s duálním bleskem
Dual SIM, microSD až 128 GB
Android 6.0 Marsmallow

Smartphone s rámem z leteckého hliníku
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual Sim
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Android 6.0 Marsmallow

HUAWEI P8 Lite HUAWEI P9 Lite

obj. kód: EAV4050a2

9 990,-

5 990,-

-29 % -7 %

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

obj. kód: AL0790c2b

1 499,-

obj. kód: HU2890a3c

Barvy:Barvy:

Bezpečně
udrží vaši TV

Nástěnný držák pro LCD televize a plazmy
Vhodný pro velikosti od 40“ do 70“
Možnost sklopení, nosnost až 75 kg
Pojistka proti vysazení

STELL SHO 1004B

-40 %

obj. kód: WY017b

790,-

Barvy:Barvy:


